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Мұнан соң күн тәртібінде аудан елді 
мекендеріндегі көктемгі егіс жұмыстарының 
өту барысы, кәсіпкерлік сала бойынша 
мемлекеттік бағдарламалардың орындалуы, 
дала өртіне дайындық барысы, аудан елді 
мекендерін ауыз сумен қамтамасыз ету, 
аудан бойынша 2021 жылғы берешек көлік 
салығының орындалу барысы және әртүрлі 
мәселелер қаралды. 

Бірінші мәселе бойынша аудан әкімдігінің 
ауыл шаруашылығы бөлімінің басшысы 
Қызыр Елеусізовтің баяндамасы тыңдалды. 
Онда көктемгі дала жұмыстарының дені 
бүгінде аяқталғанын, шаруалардың егін 
суымен айналысып, жоңышқаның алғашқы 

орын шабылып, жүгері, арпа толықтай егіліп, 
суарылғанын тілге тиек етті. Сондай-ақ, 
баяндама Байбарақ, Көкжелек, Күшаман 
байлаулары да байланып біткені жөнінде 
айтылып, қаржысы қаралған Жамбыл, Ақиық, 
каналдарының байлау жұмыстарына жауапты 
мердігерлермен Мойынқұм, Жамбыл ауыл дық 
округтерінің әкімдері қоян-қолтық жұмыс 
жасамай отырғаны ай тылды. Екінші мәселеде 
жасалған аудан әкімдігінің кәсіпкерлік және 
өнеркәсіп бөлімінің басшысы Қуандық 
Төлеубековтің баяндамасында «Amanat» 
партиясының сайлауалды бағдарламасына 
сәйкес 2022 жылы ауданда «Бизнестің жол 
картасы - 2025» бағдарламасы бойынша 6 

жобаның, «Қарапайым заттар экономикасы» 
бағ дарламасы бойынша ауыл, ауылдық округ 
әкімдерінде қаражат қаралғанын, жалпы 
құрылған жобалар жұмысының барысы 
байыппен баяндалды.  Сондай-ақ «Бизнестің 
жол картасы – 2025» бағдарламасы ая-
сында 2 млн. теңгеден 5 миллоин теңгеге 
дейін қайтарымсыз грантқа бүгінгі күнге 
Биназар - 1, Мойынқұм - 1 және Хантау 
ауылдық округінен 2 азаматтың құжаттары 
дайындалып жатқанын жеткізді. 

Аудан әкімінің орынбасарлары, аудан 
әкімдігінің бөлім басшылары мен мекеме 
басшылары, ауыл, ауылдық округ әкімдері 
қатысқан аппараттық жиынның күн 
тәртібіне қойылған барлық мәселелер 
толық қаралды. Барлық баяндаманы мұқият 
тыңдап шыққан аудан басшысы Әлихан 
Әбіләшұлы, кеңес отырсын қорытындылай 
келе, баяндамашылар мен тиісті бөлім, 
мекеме басшыларына нақты тапсырмалар 
беріп,  әр іске жауапкершілікпен қарау 
керектігін ескертті.

Уалихан ЖАЙЛАУ,
«Мойынқұм таңы».

Суретті түсірген Қ.Көбенғараев.

АУДАН ӘКІМДІГІНДЕ      

ЖАЛПЫХАЛЫҚТЫҚ РЕФЕРЕНДУМНЫҢ
МАҢЫЗДЫЛЫҒЫ ТҮСІНДІРІЛУДЕ

Жақында аудан орталығындағы М.Жұмабаев 
атындағы мектеп-лицейінің ардагер ұстаздары 
және мекеме қызметкерлерімен аудандық штаб 
құрамының мүшесі Шахикерім Исабеков пен 
Мұханбетқұл Сабыров кездесу өткізді.

Кездесу барысында еліміз бойынша 2022 
жылдың 5 маусымы күні жалпыхалықтық 
референдум өтетінін, соған байланысты штаб 
мүшелері халық арасында кеңінен түсіндіру 
жұмыстарын жүргізуді бастағанын жеткізіп, 
қатысушыларды референдумды қолдауға  
шақырды.

«Президент Қасым-Жомарт Тоқаев халық 
өз тағдырын өзі шешетіндей болуы үшін, 

РЕФЕРЕНДУМҒА ДАЙЫНДЫҚ 

ҚАРҚЫНДЫ 
ЖҮРГІЗІЛУДЕ

Ел Президенті Қ.Тоқаев Конституция – Ата Заңымызға енгізілетін Ел Президенті Қ.Тоқаев Конституция – Ата Заңымызға енгізілетін 
өзгерістер мен толықтырулар жобасы бойынша ағымдағы жылдың өзгерістер мен толықтырулар жобасы бойынша ағымдағы жылдың 
5-маусымында республикалық референдум өткізу туралы 2022 5-маусымында республикалық референдум өткізу туралы 2022 
жылдың 5-мамырында №888 Жарлыққа қол қойып, ол бағыттағы жылдың 5-мамырында №888 Жарлыққа қол қойып, ол бағыттағы 
науқан жұмыстары ауданымызда да басталып кетті. Осыған науқан жұмыстары ауданымызда да басталып кетті. Осыған 
орай аудан бойынша халықпен кездесетін арнайы топтар мен орай аудан бойынша халықпен кездесетін арнайы топтар мен 
мониторингтік топтың құрамы бекітіліп, олар кесте бойынша  мониторингтік топтың құрамы бекітіліп, олар кесте бойынша  
жұмыстарын жүйелі атқаруда. жұмыстарын жүйелі атқаруда. 

Атап айтқанда,  аудандық мәслихат депутаттары, аудандық  Атап айтқанда,  аудандық мәслихат депутаттары, аудандық  
штаб төрайымы мен мүшелері Ақсана Қалыбаева, Нұртас Саурықов, штаб төрайымы мен мүшелері Ақсана Қалыбаева, Нұртас Саурықов, 
Марат Белгімбаев, Пернебай Рысымбетовтер аудан орталығындағы Марат Белгімбаев, Пернебай Рысымбетовтер аудан орталығындағы 
мектептер мен қосымша білім беру мекемелерінде болып, мектеп мектептер мен қосымша білім беру мекемелерінде болып, мектеп 
қызметкерлерінің қатысуымен аталмыш референдумның мақсаты қызметкерлерінің қатысуымен аталмыш референдумның мақсаты 
мен маңызын түсіндірді.  Сондай-ақ жалпыхалықтық республикалық мен маңызын түсіндірді.  Сондай-ақ жалпыхалықтық республикалық 
референдум туралы азаматтарды ақпараттандыру, оларды  жан-референдум туралы азаматтарды ақпараттандыру, оларды  жан-
жақты мәліметпен қамтамасыз ету жұмыстары  №8 Мойынқұм жақты мәліметпен қамтамасыз ету жұмыстары  №8 Мойынқұм 
колледжі, аудандық орталық кітапхана мен аудандық орталық колледжі, аудандық орталық кітапхана мен аудандық орталық 
аурухана ұжымдарымен де өткізілді. Онда  Мемлекет басшысы аурухана ұжымдарымен де өткізілді. Онда  Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Жаңа Қазақстан: жаңару мен жаңғыру Қасым-Жомарт Тоқаевтың «Жаңа Қазақстан: жаңару мен жаңғыру 
жолы» атты Жолдауы мен Конституцияға өзгерістер енгізу жөніндегі жолы» атты Жолдауы мен Конституцияға өзгерістер енгізу жөніндегі 
референдумның маңыздылығы жайында мекеме қызметкерлері референдумның маңыздылығы жайында мекеме қызметкерлері 
өзара пікір алмасты. өзара пікір алмасты. 

Дәл осындай түсіндіру жұмыстары ауданымыздағы Жамбыл, Дәл осындай түсіндіру жұмыстары ауданымыздағы Жамбыл, 
Күшаман, Мыңарал, Ұланбел, Шығанақ, Қылышбай, Биназар, Күшаман, Мыңарал, Ұланбел, Шығанақ, Қылышбай, Биназар, 
Қызылтал, Хантау, Бірлік, Ақбақай, Мирный, Ақсүйек ауыл, ауылдық Қызылтал, Хантау, Бірлік, Ақбақай, Мирный, Ақсүйек ауыл, ауылдық 
округтерінде қарқынды жүргізілуде.  Қоғамдық штаб мүшелері округтерінде қарқынды жүргізілуде.  Қоғамдық штаб мүшелері 
М.Сартов, Т.Асылханов пен белсенді жастар Қызылтал ауылының М.Сартов, Т.Асылханов пен белсенді жастар Қызылтал ауылының 
тұрғындарына жалпыхалықтық референдумға қатысу әрбір тұрғындарына жалпыхалықтық референдумға қатысу әрбір 
азамат үшін үлкен саяси мүмкіндік екенін атап өтті. Ал Шығанақ азамат үшін үлкен саяси мүмкіндік екенін атап өтті. Ал Шығанақ 
ауылдық округі әкімінің ішкі саясат жұмыстарына жауапты жастар ауылдық округі әкімінің ішкі саясат жұмыстарына жауапты жастар 
инспекторы А. Әлиева, қоғамдық штаб мүшелері Б.Екібаев, ауылдық инспекторы А. Әлиева, қоғамдық штаб мүшелері Б.Екібаев, ауылдық 
аналар кеңесінің төрайымы Б.Исаковалар мектеп ұжымы мен жастар аналар кеңесінің төрайымы Б.Исаковалар мектеп ұжымы мен жастар 
арасында референдум бойынша түсіндіру жұмыстарын жүргізді.арасында референдум бойынша түсіндіру жұмыстарын жүргізді.

Айдарлы ауылының қоғамдық штаб мүшелері Н.Есілбаев, Айдарлы ауылының қоғамдық штаб мүшелері Н.Есілбаев, 
Н.Есенбаев пен №2 орта мектеп директорының міндетін уақытша Н.Есенбаев пен №2 орта мектеп директорының міндетін уақытша 
атқарушы С.Нұрбаевалардың бастамасымен мектеп ұжымына атқарушы С.Нұрбаевалардың бастамасымен мектеп ұжымына 
рефрендумның маңызы мен халыққа ұтымды тұстары түсіндірілді. рефрендумның маңызы мен халыққа ұтымды тұстары түсіндірілді. 
Аудандағы барлық ауылдық округ әкімшілігі мен мектеп, балабақша Аудандағы барлық ауылдық округ әкімшілігі мен мектеп, балабақша 
ғимараттарының мәжіліс залында мекеме ұжымы  ел тарихындағы ғимараттарының мәжіліс залында мекеме ұжымы  ел тарихындағы 
елеулі оқиғаға бейжай қарамай жалпыхалықтық референдум елеулі оқиғаға бейжай қарамай жалпыхалықтық референдум 
бойынша насихаттау жұмыстарын бастады. бойынша насихаттау жұмыстарын бастады. 

Елдің ертеңін ойлайтын тұрғындар жалпыхалықтық референдумға Елдің ертеңін ойлайтын тұрғындар жалпыхалықтық референдумға 
қатысып, өз дауысын беріп, жаңа Қазақстанның құрылуына үлесін қатысып, өз дауысын беріп, жаңа Қазақстанның құрылуына үлесін 
қосары сөзсіз. қосары сөзсіз. 

Алуа ҮМБЕТҚҰЛОВА,Алуа ҮМБЕТҚҰЛОВА,
«Мойынқұм таңы».«Мойынқұм таңы».

РЕФЕРЕНДУМ       

мемлекеттің ісін барлық өлшем бойынша 
халықтың өзі айқындайтын жағдай жасау үшін 
референдум өткізгелі отыр. Қазір референдум 
– қоғам арасында қызу талқыланып жатыр. 
Конституцияны бүкілхалықтық дауыс беру арқылы 
өзгерту – халықтың ойын еркін білдіруінің айқын 
көрінісі және халық үніне құлақ асатын мемлекет 
қағидасының орындалуының көрсеткіші», –  деді 
аудандық штаб мүшесі Шахикерім Исабеков.

Сондай-ақ штаб мүшесі, Мойынқұм ауылының 
ардагерлер кеңесінің төрағасы  Мұханбетқұл 
Сабыров облыстық ардагерлер ұйымының 
құрылғанына 35 жыл толуына байланысты 
ауданда өткізілген іс-шаралар легі туралы  айтып, 

5 маусым күні өтетін Ата Заңымызға енгізіліп 
жатқан өзгерістер мен толықтыруларды жалпы 
түсіндіріп, алдағы маңызды шараға белсене 
атсалысуға шақырды.

Кездесуге қатысқан ардагер ұстаздар 
Ш.Оспанова, Е.Бойко, Б.Жахановалар мен мектеп 
ұстаздары ой-пікірлерін ортаға салып, топ 
өкілдеріне өз ризашылықтарын білдірді.

Қуаныш ҚАЙЫРҒАЛИҰЛЫ,
«Мойынқұм таңы».

Суретті түсірген автор.

ЖАУАПКЕРШІЛІК БОЛМАЙ ЖАУАПКЕРШІЛІК БОЛМАЙ 
ЖЎМЫС АЛЄА ЖЇРМЕЙДІЖЎМЫС АЛЄА ЖЇРМЕЙДІ

ҚОҒАМДЫҚ ҚОЛДАУ  

Еліміздің жаңа даму жолдарын белгілеп, 
алға өрлейтін мүмкіндіктерді кеңінен 
ашатын конституциялық реформа - Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
наурыз айында Қазақстан халқына арнаған 
Жолдауында айтылғандай, саяси реформалар 
бағдарламасын жүзеге асыру үшін қолға 
алынған ең маңызды іс-шаралар тізбегі болып 
тарихқа еңбек.

Апта басында аудан әкімдігінің мәжіліс залында аудан әкімі 
Әлихан Балқыбековтің төрағалығымен аппараттық жиын болып өтті. 
Жиын алдында аудан басшысы кадрлық өзгерістер орын алғанын 
алға тартып, аудан әкімдігінің сәулет, қала құрылысы және құрылыс 
бөлімінің басшысы болып тағайындалған Тұрсынхан Жаманқұловты 
және аудан әкімінің жерді пайдалану мен қорғау жөніндегі бас 
инспекторы қызметіне Манарбек Көшкімбаев пен аудан әкімінің 
жаңа кеңесшісі болып тағайындалған Мұратхан Естаевты көпшілікке 
таныстырып, алдағы жұмыстарына сәттілік тіледі.   
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Қазақстан Республикасының тұңғыш Конс-
титуциясын өкілді орган – Жоғарғы Кеңес 1993 жылы 
28 қаңтарда қабылдаған. 33 мыңға жуық ұжымдық 
талқылау өткізіп, 1100-ден астам түзетулер мен 
толықтырулар енгізіп, жаңа Конституциямыз 1995 
жылы 30 тамызда бекітілген. Нәтижесінде 1993 
жылғы үлгіден Парламентті Сенат пен Мәжіліс атты 
екі палатаға бөлу, Жоғарғы Кеңестің таратылуы, 
Парламенттің заңнамалық функциясын Президент, 
Үкімет, Парламент атты үш институтқа бөлу сынды 
ауқымды сәттермен ерекшеленді.

Ал 1995 жылы бүкілхалықтық референдуммен 
қабылданған 95 баптан тұратын Қазақстан Консти-
туциясына Парламент арқылы барлығы 5 рет 
(1998, 2007, 2011, 2017, 2019 жылдары) өзгерістер 
мен толықтырулар енгізілген болатын. Бұл жолы 
да «Конституцияға өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу бойынша Заң жобасын Парламент қарайды» 
делінген еді.  Бірақ  Президент Қазақстан халқы 
Ассамблеясының «Ел бірлігі – жаңарған Қазақстанның 
тірегі» атты 31-сессиясында жалпыхалықтық 
референдум өткізуді ұсынды. Ел жаңа Қазақстанды 
құруға көшті. Тұтас саяси жүйе жаңғыру жолында. 
Мықты Парламент, мажоритарлық сайлау, Президент 
туыстарын билікке жақындатпау секілді бастамалар 
іске асып жатыр. Конституцияның 33-бабына, яғни Ата 
заңның үштен біріне түзету дайындалды. Мемлекет 

ОРТАҚ ҚҰНДЫЛЫҒЫМЫЗОРТАҚ ҚҰНДЫЛЫҒЫМЫЗ

РЕФЕРЕНДУМ

Үстіміздегі  жылдың  5  маусымында Ата Заңымызға өзгерістер  
мен  толықтырулар  енгізілуге  байланысты  жалпыхалықтық  
референдум   өткізіледі.  Осыған  орай  біздің  тілшіміз  аудандық  
сайлау комиссиясының   төрағасы  Сержан  Қалқаманұлы  Сәдуақасовқа 
жолығып,  сұхбаттасқан   еді.

-Сержан Қалқаманұлы, референдумға  дайын-
дық жасау, оны  өткізу  жайына  тоқталып  өтсеңіз.

- Қазақстан Республикасының  Президенті 
Қ.Тоқаев үстіміздегі жылдың маусым айының 5 
жұлдызында  «Республикалық референдум» өткізу 
туралы жарлыққа қол қойды. ҚР «Республикалық 
референдум туралы» Конституциялық заңның 
20-бабына сәйкес, референдумға дайындықпен 
оны өткізу орталық, аумақтық және учаскелік     
референдум   комиссияларына жүктелген, ал олар-
дың функциясын орындаушы сайлау ко мис сиялары 
болып табылады. 

Референдумды әзірлеу мен өткізу жұ-
мыстарына аудан  бойынша  1 аумақтық сайлау 
комиссияларының 7 және 26 учаскелік сайлау 
комиссияларының  182 мүшелері қызмет көрсетеді 
деп күтілуде.

ОСК арнайы бекітілген күнтізбелік жоспарына 
сәйкес,  ауданда аумақтық және  учаскелік 
сайлау комиссияларында даярлық жұмыстары 
басталып кетті.  (Сайлау комиссияларының құ-
рамын референдум туралы заң талаптарының 
орындалуын қамтамасыз ету үшін оқыту жұмыстары 
ұйымдастырылады.)

Қазір бірінші кезекте «Қазақстан Респуб-
ликасындағы  сайлау туралы» Конституциялық 
заң ның 24 және ҚР «Республикалық референдум 
туралы» заңның 25-баптарына сәйкес, ре-
ферендумға қатысу құқы бар азаматтардың 
(сайлаушылардың) тұрғылықты жері бойынша 
тізімін аудан әкімдігі жеке тұлғалар туралы 
мемлекеттік дерек қордың негізінде жасайды. 

Ал, ҚР ОСК 2018 жылғы 23 тамыздағы 
№11/196 «Сайлаушылар мен сайлау учаскелерінің 
шекаралары туралы мәліметтерді салыстырып 
тексеру және ұсыну қағидалары» туралы қаулысына 
сәйкес, сайлаушылардың тізімін салыстырып 
тексеруді ҚР ОСК «Сайлау» автоматтандырылған 
ақпараттық жүйесі бөлінген байланыс арнасы 
арқылы аумақтық сайлау комиссиялары жүзеге 
асырады.                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Референдумға қатысу құқы бар азаматтардың  
мемлекеттік дерек қордағы (сайлаушылардың) 
санымен, референдумға қатысу құқы бар 
азаматтардың (сайлаушылардың) тұрғылықты 
жері бойынша жасалынған тізімдердегі 1 сәуірдегі 

жағдай бойынша 17161 сайлаушы анықталған. 
-Референдумға  ұсынылған  мәселелердің  қоры-

тындысы  қалай  шығарылады?            
ҚР «Республикалық референдум туралы» заңның 

31-бабының 3 тармағында, егер дауыс берудің 
нәтижесінде референдумға қойылған мәселе 
бойынша оның оң шешімін жақтап, дауыс беруге 
қатысқан азаматтардың жартысынан көбі дауыс берсе, 
ол жөнінде шешім қабылданады. Республикалық 
референдумға шығарылған Конституцияға өзгерістер 
мен толықтырулар, егер олар үшін облыстардың, 
республикалық маңызы бар қалалардың және 
астананың кемінде үштен екісінде дауыс беруге 
қатысқан азаматтардың жартысынан астамы жақтап 
дауыс берсе қабылданатындығы айқындалған.  

Сондықтан, жергілікті атқарушы органдардың 
алдында референдумға қатысу құқы бар аза-
маттардың (сайлаушылардың) тұрғылықты жері 
бойынша жергілікті атқарушы органдармен 
жасалынған тізімдердегі санының арасындағы  208 
адамға айырмашылықты жою міндеті тұр. 

-Референдумды  әзірлеу  мен  өткізуді  кім  қар-
жылан дырады?

-Аудан бойынша 26 референдум (сайлау) учас-
кесі құрылған, оның 23-і мектептерде орналасқан, 
сондықтан мектептерде жөндеу жұмыстары ре-
ферендум өткізілетін айда уақытша тоқтатылуы 
керек.      

ҚР «Республикалық референдум туралы» заңның 
8-бабының 1-тармақшасына сәйкес, референдум 
әзірлеу мен өткізуге байланысты шығыстар тек қана 
республикалық бюджет есебінен жұмсалады.

Республикалық бюджет қаражаты есебінен 
төмендегі  шығыстар жабылады:

сайлау комиссияларының жұмысын  ұйым дастыру 
мен  олардың қызметіне төленетін жалақы;

сайлау комиссиясының үй-жайы мен дауыс беруге 
арналған үй-жайды жалға алу, іссапар шығыстарына,  
ақпараттық  материалдарды дай ындау. 

Ал үгіт материалдарын қоғамдық ұйымдар 
даярлайды. Бұл жерде ескеретін бір мәселе бар, 
ол үгіт материалдарды шығарған ұйымдар, оларды 
басып шығарған орын мен таралым, оларды шығаруға 
жауапты адамдар туралы мәліметтер болуға тиіс.  
ҚРРРТЗ 7-бабы.

Бұқпантай үгіт материалдарын таратуға тыйым 

салынады.
Жалпы, заң талаптарына сәйкес, (18-39-48-бап,2-

1;8-бап,2т) мемлекеттік және жергілікті органдар 
референдум учаскелерін телефон, интернет 
байланыстарымен электр энергияның қосымша 
көздерімен, сумен, компьютерлік техникамен, өрт 
қауіпсіздігінен, санитарлық нормаларды сақтау және 
мүмкіндігі шектеулі азаматтардың референдумға 
қатысу құқықтарын қамтамасыз ету және олар 
дауыс беруге арналған үй-жайды жабдықтау 
кезінде кедергісіз кіруіне, дауыс беруіне жағдайлар 
жасаулары тиіс.  Референдум өтетін мекен-жайларда 
(учаскелерде) андустар, тактильді жолақтар ор-
натылуы тиіс.  (18-39-48-баптар. Сол сияқты қа-
ла,  аудан орталықтарында колл орталықтарының 
жұ мыстарын ұйымдастыру қажет.  (колл орталық-
опе ратор тізімнің базасы жергілікті атқарушы 
органдарда).

(ҚР «Республикалық референдум туралы» заңның 
8-бабының 2 тармағында, мемлекеттік органдар, 
жер гілікті  өзін-өзі басқару органдары, сондай-ақ 
меншік нысанына  қарамастан ұйымдар референдум 
комиссияларының қарамағына референдум әзірлеу 
мен өткізу үшін қажет үй-жайларды, жабдықтар мен 
көлік құралдарымен қамтамасыз  ету қарастырылған.)

Сайлау учаскелерін жабдықтау барысында 
сайлау учаскесінде дауыс беретін мүмкіндігі 
шектеулі азаматтар үшін арнайы кабиналар 
жасақталынып, ҚР ОСК бекітілген нұсқаулыққа 
сәйкес қажетті құрал жабдықтармен қамтамасыз 
етіледі. 

-Аумақтық, учаскелік  сайлау  комиссияларының  
міндеттерін  айтып  өтсеңіз. Референдумға  дайын-
дық  қашан  басталады? 

-Аумақтық комиссиялар: тиісті әкімшілік-
аумақтық бөліністердің аумағында референдум 
туралы заңның орындалуына бақылауды жүзеге 
асырады, учаскелік комиссиялардың қызметін 
ұйымдастырады және олардың материалдық-
техникалық жағынан қамтамасыз  етудің жай-күйін 
бақы лайды.    

БАҚ, қоғамдық бірлестіктер өкілдерімен 
баспасөз конференция, шет мемлекеттер мен 
халықаралық ұйымдардың  байқаушылармен, 
саяси партиялармен,  қоғамдық ұйымдардың 
бай қаушыларымен  кездесулер өткізеді. Кез-
десу барысында референдум  алды даярлық 
жұмыстарымен таныстырылып, референдум ту-
ралы заңнан туындайтын нормативтік актілерге 
түсініктеме береді. 

Учаскелік комиссиялар: 23-бабқа сәйкес 
өздеріне жүктелген міндеттерді қамтамасыз етеді.

Яғни, учаскелерді қажетті құрал жабдықтармен 
жабдықтайды, азаматтарды референдумға қатысу 
құқы бар азаматтардың тізімімен таныстырады 
және нақтылаумен айналысады. Азаматтарды 
дауыс беретін күнін, уақытын, учаскенің орналасқан 
мекен-жайын және оның тәртібі туралы хабардар 
етеді, учаскеде дауыс беруді ұйымдастырады.

Ал енді, референдумның қорытындысының нә-
тижелі болуы,  азаматтарымыздың республикалық 
референдумға қатысуында екендігі белгілі. 
Сондықтан, референдумға енгізілген мәселелерді 
халыққа түсінікті етіп жеткізу үшін үгіт-насихат 
жұмыстарын пәрменді түрде ұйымдастыру керек.

Референдум күні округтерде, елді мекендерде 
белгіленген маршруттағы автобустардың қоз-
ғалысын реттеу керек.

Сайлау учаскелерінде көпшілікті тартатын іс-
шаралар ұйымдастырылуы керек. 16 мамырдан 
бастап учаскелік референдум комиссиялары өз 
жұмыстарын бастады. Жергілікті атқарушы органдар 
жоғарыда айтылған референдум комиссияларын 
қажетті үй-жайлармен, бөлмелер мен  орындықтар, 
компьютер, көшіру аппараты сияқты құрал - 
жабдықтармен толық қамтамасыз етуі керек. 
Барлық учаскелерде телефон нүктелері, интернет 
жүйелері толық жұмыс істеп тұру тиіс.

Барлық  учаскелік  комисиялары Қазақстан 
Республикасы Орталық сайлау комиссиясының 
2012 жылғы 23 қазандағы №21/183 қаулысымен 
бекітілген нұсқаулыққа сәйкес түгендеу жұ-
мыстарын жүргізеді. Референдумды талапқа сай 
өткізуге шақырамын.

-Әңгімеңізге  рахмет.
  

Сұхбаттасқан  Жолдыбай  ДӘМЕТОВ.
      «Мойынқұм  таңы».  

ЕЛ БОЛАШАЄЫН ЕЛ БОЛАШАЄЫН 
АЙЌЫНДАЙТЫН БАСТАМААЙЌЫНДАЙТЫН БАСТАМА

Осыған орай Қазақстан Республикасының Прези-
дентінің бастамасымен Конституцияға өзгерістер енгізу 
бойынша референдумға дайындық жұмыстары талапқа 
сай жүргізілуде. Референдумды ұйымдастыру және 
өткізу жөнінде 30 адамнан тұратын аудандық қоғамдық 
штаб құрылды. Мемлекеттік қызметкер немесе партия 
мүшелігіндегі азаматтар енгізілуіне тыйым салынуына 
байланысты штабтың құрамына ауданның зиялы қауым 
өкілдері, ардагерлер кеңесінің мүшелері, аналар кеңесінің 
жетекшілері енгізілді.

Референдумды өткізу бойынша аудандық арнайы 
желілік кесте аудан әкімінің орынбасы Төлегенов Сәбит 
Орынбетұлымен бекітіліп, ауыл, ауылдық округтерге 
таратылды. Желілік кестеге сәйкес 11 мамыр мен 3 маусым 
аралығында ауданның 24 елді мекеннің тұрғындарымен, 

ПІКІР   

РЕФЕРЕНДУМ – ХАЛЫҚТЫҢ РЕФЕРЕНДУМ – ХАЛЫҚТЫҢ 
СЕНІМІН КҮШЕЙТЕДІСЕНІМІН КҮШЕЙТЕДІ

кәсіпорындар мен мемлекеттік мекеме ұжымдары әртүрлі 
сала мамандарымен кездесулер барысында іс-шаралар 
өткізіледі. Қазіргі таңда түсіндіру жұмыстары аясында 11 
іс-шара өткізілді.

Іс-шаралардың бірнеше басым бөлігі Конституцияға 
ен гізілетін өзгерістерді түсіндіруге бағытталған. Яғни бұл 
жұмыстар 33 беттен тұратын «Конституциялық реформаны 
түсіндіру бойынша әдістемелік құрал» арқылы жүргізіледі.
Әдістемелік құралдың электронды нұсқасы барлық ауыл, 
ауылдық округтерге таратылған.

Түсіндіру жұмысшы топ құрамының басты мақсаты 
тиісті елді мекен тұрғындарын 5 маусым күні өтетін 
жалпыхалықтық сайлауға шақыру, және бұл сайлаудың 
мәнін кеңінен түсіндіру болып табылады.  16 ауылдық 
округке арнайы әзірленген 18 баннер таратылып 
орналастырылды.

Сондай-ақ, БАҚ пен әлеуметтік желілерде кең көлемде 
ақпараттық түсіндіру жұмыстарының кездесулері және 
азаматтардың жеке парақшаларында референдумды 
қолдау пікірлері жарияланып отыр. Бұл жұмыс 3 маусымға 
дейін жалғасын табады. Референдумды ұйымдастырумен 
өткізу жұмыстары тұрақты бақылауда және мүдделі 
мемлекеттік органдармен бірлесіп тиісті жұмыстар 
жүргізілетін болады.

Ғалия ШУБАЕВА,
аудандық орталықтандырылған 

кітапханалар жүйесінің директоры.

ҚАЗІР ҚОҒАМДА МЕМЛЕКЕТ 
БАСШЫСЫНЫҢ КОНСТИТУЦИЯҒА 
ӨЗГЕРІСТЕР ЕНГІЗУ ЖӨНІНДЕ 
РЕФЕРЕНДУМ ӨТКІЗУ ТУРАЛЫ 
БАСТАМАСЫ КЕҢІНЕН 
ТАЛҚЫЛАНУДА. БҰЛ ҰСЫНЫСТЫҢ 
АТА ЗАҢЫМЫЗДА ЖАЗЫЛҒАН БАСТЫ 
ҚАҒИДАҒА НЕГІЗДЕЛГЕНІН АТАП 
ӨТКІМ КЕЛЕДІ.

ПІКІР   

Иә, осы уақытқа дейін Конституцияға қаншама 
өзгерістер мен толықтырулар енгізіліп жүрді. Соның 
ішінде Ата Заң да талай рет өзгерген болатын. Бірақ 
ешқайсысы   қалың көпшіліктің пікірін сұрамай, Пар ламент 
қарауына ұсынып,    депутаттардың    мақұлдауымен 
ғана өзгеріс енетін еді. Бұл жолы Қасым-Жомарт Тоқаев 

ЗАЅ ТЇЗЕЛМЕЙ ЌОЄАМ 
ТЇЗЕЛМЕЙДІ

ҚОҒАМДЫҚ ПІКІР    

Қай елде болсын заңды түземей, 
қоғамды түзеу бекершілік екендігі 
айдан анық. Жаңа Қазақстанды әрі 
қарай дамытуды Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев алғаш Ата 
Заңнан бастауы да жақсылықтың 
белгісі деп білеміз. Соңғы рет 
референдум 1995 жылы 30 тамызда 
өтсе, екінші талқылау 2022 жылдың 5 
маусымында өтеді.

Ата Заңға енетін өзгерістерді халық таңдауына беріп, 
референдум өткізуді ұсынып отыр. Сонымен бірге 
Президент өз ұсынысында: «Біз Екінші Республиканы 
бірге құрамыз, Жаңа Қазақстанды бірге өркендетеміз! 
Әр азаматқа бірдей мүмкіндік беретінәділ әрі дамыған 
мемлекет боламыз!» деп айтқан.

Ата Заңға енгізгелі отырған өзгерістер Парламентті, 
мәслихаттарды және жергілікті билікті өзгертуге ба-
ғытталғаны барлығымызға белгілі. Соның нәтижесінде 
олар ел басына қиындық туған сәттерде де өз бетінше 
жұмысын жалғастыра беруге құзыретті болады. Яғни 
бір кісіге қарап отырмайды. Сондай-ақ Мемлекет 
басшысы болып қай тұлға сайланса да, оның биліктің 
барлық дерлік тармағына билік жүргізуіне жол 
берілмейді екен. Міне, осы арқылы біз дамыған елдер 
қатарына бір қадам жақындарымыз сөзсіз. Жаңа 
Қазақстанды құруға барлығымыз атсалысуымыз қажет. 
«Көп көтерген жүк жеңіл» демекші, сіз бен біз болып, 
алдағы ел болашағын бірге жасайық!

Марат БЕЛГІМБАЕВ,
аудандық Жастар ресурстық

 орталығының директоры,
аудандық мәслихаттың депутаты.

басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев: «Осы реформалар 
қолға алынған кезде Конституцияға енгізілетін 
өзгерістер мен толықтырулардың жобасын Парламент 
қарайды деп ойлаған едік. Өйткені қолданыстағы 
заңнамада тәртіп солай. Алайда алдағы ауқымды 
әрі маңызды өзгерістер елболашағына айрықша 
әсер етеді. Сондықтан мен Ата заңға өзгерістер мен 
толықтырулар енгізу жөнінде республикалық рефе-
рендум өткізуді ұсынамын» деді. 

Нәтижесінде биыл 5 маусымда 27 жылдан 
соң үшінші рет референдум өткізілетін болды. Ре-
ферендумға барлық қазақстандық қатысады. Бұл 
референдум жауапкершілікті ғана емес, көпұлтты 
еліміздің бірлігін де арттыра түсері сөзсіз. Осы тұста 
Мемлекет басшысы үш бағытты айқындап берді. Олар: 
саяси реформаларды жүзеге асыруда ассамблеяның 
рөлін арттыру және ақпараттық жұмыстар мен 
құқық қорғау қызметін күшейту. Бұдан бөлек, Қасым- 
Жомарт Тоқаев жаңа Қазақстан ұғымын бұрмалауға 
болмайтынын ескерте келе, тіл мәселесіне келгенде де 
аса сақ болу керектігін атап айтты. 

                                                   
                                                        Бейбіт КЕНЖЕБАЕВ,

Жамбыл атындағы мектеп-гимназиясы  
директорының құқықтық тәрбие жөніндегі 

орынбасары.
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ЖОБА
Мойынқұм ауылы

Мойынқұм ауданы аумағында стационарлық емес сауда объектілерін орналастыру орындарын 
айқындау және бекіту туралы

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» 
Қазақстан Республикасы Заңының 31-бабының 1-тармағының 4-2-тармақшасына, «Құқықтық актілер 
туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 27-бабына, «Ішкі сауда қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан 
Республикасы Ұлттық экономика министрінің міндетін атқарушының 2015 жылғы 27 наурыздағы №264 
бұйрығымен бекітілген Ішкі сауда қағидаларының 50-1-тармағына сәйкес, Мойынқұм ауданының 
әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1.Осы қаулының қосымшасына сәйкес Мойынқұм ауданы аумағында стационарлық емес сауда 
объектілерін орналастыру орындары айқындалсын және бекітілсін.

2.«Мойынқұм ауданы аумағында көшпелі сауданы жүзеге асыру үшін арнайы бөлінген орындарды 
белгілеу туралы» Мойынқұм ауданы әкімдігінің 2020 жылғы 30 сәуірдегі №87 қаулысының (Жамбыл 
облысының Әділет департаментінде 2020 жылғы 4 мамырда № 4602 болып тіркелді) күші жойылды деп 
танылсын.

3.«Жамбыл облысы Мойынқұм ауданы әкімдігінің кәсіпкерлік және өнеркәсіп бөлімі» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі заңнамаларда белгіленген тәртіппен осы қаулының әділет органдарында 
мемлекеттік тіркелуін қамтамасыз етсін.

4.Осы қаулының орындалуын бақылау аудан әкімінің орынбасары             Амирханов Ержан 
Алимхановичке жүктелсін.

                      Аудан әкімі     А.Балкыбеков

МОЙЫНҚҰМ АУДАНЫ ӘКІМДІГІНІҢ ҚАУЛЫСЫ ПОСТАНОВЛЕНИЕ МОЙЫНКУМСКОГО РАЙОННОГО  АКИМАТА

ПРОЕКТ
Село Мойынкум

Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Мойынкумского района

В соответствии с подпунктом 4-2 пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан «О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», статьей 27 Закона Республики 
Казахстан «О правовых актах», пунктом 50-1 правил внутренней торговли, утвержденных приказом 
исполняющего обязанности министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 
года №264 «Об утверждении правил внутренней торговли» акимат Мойынкумского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Мойынкумского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившим силу постановление акимата Мойынкумского района от 30 апреля 2020 года 
№87 «Об определении специально отведенных мест для осуществления выездной торговли на территории 
Мойынкумского района» (зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 4 мая 2020 
года № 4602).

3.Коммунальному государственному учреждению «Отдел предпринимательства и промышленности 
акимата Мойынкумского района Жамбылской области» в установленном законодательством порядке 
обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района 
Амирханова Ержана Алимхановича.

                    Аким района   А.Балкыбеков

№ Орналасу орны және
 бағытының схемасы

Алатын 
алаңы

Сауда 
қызметін 
жүзеге 
асыру 
кезеңі

Жақын 
орналасқан 

инфрақұрылым 
(ұқсас тауарлар 
сатылатын сауда 

объектілері, 
сондай-ақ 
қоғамдық 
тамақтану 
объектілері

Қызмет саласы

1 Ақбақай ауылы, Әйтеке би 
көшесі №8 мекенжайындағы 
«Салтанат» азық-түлік дүкенінің 
жанында

0,574 5 жыл «Салтанат» азық-
түлік дүкені

Бөлшек сауда (ауыл 
шаруашылық өнімдерін сату)

2 Ақсүйек ауылы, А.Чехов 
көшесіндегі «Қазақтелеком» АҚ-
ның ғимаратына қарама-қарсы

0,16 5 жыл жоқ Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық 
өнімдерін сату)

3 Биназар ауылдық округі, 
Биназар ауылы, Айтишев 
көшесіндегі мешіт пен 
ауылдық клуб ғимараттарының 
аралығында

0,5 5 жыл «Ғалымжан», 
«Сержан» азық-
түлік дүкендері

Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық
 өнімдерін сату)

4 Бірлік ауылдық округі, 
Бірлік ауылы О.Исабек және 
Ж.Қуанышбаев көшелерінің 
қиылысы

0,21 5 жыл «Диас» азық-түлік 
дүкені

Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық
 өнімдерін сату)

5 Жамбыл ауылдық округі, 
Жамбыл ауылы, Ж.Қуанышбаев 
көшесі №29 мекенжайындағы 
тұрғын үйге қарама қарсы

0,05 5 жыл «Ерболат», 
«Сағыныш», 
«Айым» азық-түлік 
дүкендері

Бөлшек сауда (ауыл 
шаруашылық өнімдерін сату)

6 Кеңес ауылдық округі, 
Айдарлы ауылы, Д.Итбасова 
көшесіндегі «Қазпошта» АҚ-ның 
бөлімшесінің жанында

0,075 5 жыл «Іске сәт» азық-
түлік дүкені

Бөлшек сауда (ауыл 
шаруашылық өнімдерін сату)

7 Қарабөгет ауылдық округі, 
Қарабөгет ауылы, С.Сейфуллин 
көшесі №10/1, №10/2 
мекенжайларындағы тұрғын 
үйлерге қарама-қарсы

0,28 5 жыл жоқ Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық 
өнімдерін сату)

8 Қарабөгет ауылдық округі, 
Құмөзек ауылы, Б.Жиенбаев 
көшесіндегі фельдшерлік-
акушерлік пункттің жанында

0,12 5 жыл жоқ Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық 
өнімдерін сату)

9 Қарабөгет ауыдық округі, 
Сарыөзек ауылы, Ж.Қуанышбаев 
көшесі №74/1 мекенжайындағы 
тұрғын үйдің жанында

0,045 5 жыл жоқ Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық 
өнімдерін сату)

10 Қызылотау ауылдық округі, 
Күшаман ауылы, К.Шалабаев 
көшесі №12 мекенжайында 
орналасқан әкімдік ғимаратына 
қарама-қарсы

0,15 5 жыл жоқ Бөлшек сауда (ауыл 
шаруашылық өнімдерін сату)

11 Қызылтал ауылдық округі, 
Көкжелек ауылы, Бекқұлы 
би көшесі №2/1, №2/2 
мекенжайларындағы тұрғын 
үйлерге қарама-қарсы

0,03 5 жыл «Ержан», 
«Светлана» азық-
түлік дүкендері

Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық
 өнімдерін сату)

12 Қызылтал ауылдық округі, 
А.Назарбеков ауылы, 
Ғ.Мұратбаев көшесіндегі 
дәрігерлік амбулаторияның 
жанында

0,02 5 жыл «Қайсар» азық-
түлік дүкені

Бөлшек сауда (ауыл 
шаруашылық өнімдерін сату)

13 Қылышбай ауылдық 
округі, Қылышбай ауылы 
Ө.Көшкімбайұлы көшесі №12 
мекенжайындағы тұрғын үйге 
қарама- қарсы

0,05 5 жыл «Инабат» азық-
түлік дүкені

Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық 
өнімдерін сату)

14 Мирный ауылы, Ленин 
көшесіндегі «Мирный» және 
«Алтын» дүкендерінің алды

0,0935 5 жыл «Мирный», 
«Алтын» азық-
түлік дүкендері

Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық 
өнімдерін сату)

15 Мойынқұм ауылдық округі, 
Мойынқұм ауылы, Амангелді 
және Көшенов көшелерінің 
қиылысындағы «ТБ» дүкенінің 
жанында

0,03 5 жыл «Жалғас», «ТБ» 
азық-түлік 
дүкендері

Бөлшек сауда (ауыл 
шаруашылық өнімдерін сату)

16 Мыңарал ауылдық округі, 
Мыңарал ауылы, Р.Садықов 
көшесіндегі «Жастар» 
саябағының жанында

0,054 5 жыл «Ақжолтай» азық-
түлік дүкені

Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық 
өнімдерін сату)

17 Мыңарал ауылдық округі, 
Мыңарал стансасы, Абай көшесі 
№38 мекенжайында орналасқан 
«Нұр-Ай» балабақшасының алды

0,03 5 жыл «Нұр-Сәт» азық-
түлік дүкені

Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық
 өнімдерін сату)

18 Ұланбел ауылдық округі, Ұланбел 
ауылы, С.Сейфуллин көшесі 
№4 мекенжайындағы әкімдік 
ғимаратының маңы

0,072 5 жыл жоқ Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық
 өнімдерін сату)

19 Хантау ауылдық округі, Хантау 
ауылы, Биназар көшесі №3Б 
мекенжайында орналасқан 
әкімдік ғимаратына қарама-
қарсы

0,045 5 жыл «Сайлаукүл» азық-
түлік дүкені

Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық 
өнімдерін сату)

20 Хантау ауылдық округі, Қияқты 
ауылы, Кияхтинская көшесі №1 
және №2 мекенжайларында 
орналасқан тұрғын үйлердің 
жанында

0,024 5 жыл «Асет» азық-түлік 
дүкені

Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық 
өнімдерін сату)

21 Шығанақ ауылдық округі, 
Шығанақ ауылы, Сейфуллин 
көшесіндегі Шығанақ 
станциясының станция бойынша 
кезекші ғимаратына жанында

0,75 5 жыл жоқ Бөлшек сауда (ауыл 
шаруашылық өнімдерін сату)

22 Шығанақ ауылдық округі, 
Байтал ауылындағы бұрынғы 
«Куйбышев» атындағы бастауыш 
мектебіне қарама қарсы

0,1 5 жыл жоқ Бөлшек сауда (ауыл 
шаруашылық өнімдерін сату)

23 Шығанақ ауылдық округі, 
Бурылбайтал стансасы, 
Е.Дәулетбековтің азық-түлік 
дүкенінің жанында

0,08 5 жыл Е.Дәулетбековтің 
азық-түлік дүкені

Бөлшек сауда 
(ауыл шаруашылық 
өнімдерін сату)

Приложение к постановлению акимата Мойынкумского
 района   №___ от «___» _________  2022 года  

№ Место расположения Зани-
маемая 
площадь

 (га)

Период 
осущест-
вления 
торговой 
деятель-
ности

Близлежащая 
инфраструктура 

(торговые объекты, 
в которых 
реализуется 

схожий 
ассортимент 
товаров, а 

также объекты 
общественного 

питания)

Сфера деятельности

1 Село Акбакай,
возле продовольственного 
магазина «Салтанат» по 
улице Айтеке би №8

0,574 5 лет Продуктовый 
магазин 
«Салтанат»

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

2 Село Аксуек по улице 
А.Чехова напротив здания АО 
«Казахтелеком»

0,16 5 лет нет Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

3 Биназарский сельский округ, 
село Биназар между зданиями 
мечети и сельского клуба по 
улице Айтишева

0,5 5 лет Продуктовые 
магазины 
«Галымжан», 
«Сержан»

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

4 Берликский сельский 
округ, село Берлик на 
пересечении улиц О.Исабека 
и Ж.Куанышбаева 

0,21 5 лет Продуктовый 
магазин «Диас»

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

5 Жамбылский сельский округ, 
село Жамбыл напротив 
жилого дома по улице 
Ж.Куанышбаева №29

0,05 5 лет Продуктовые  ма-
газины «Ерболат», 
«Сағыныш», 
«Айым»

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

6 Кенесский сельский округ, 
село Айдарлы, возле 
отделения АО «Казпочта» по 
улице Д.Итбасовой

0,075 5 лет Продуктовый 
магазин «Іске сәт»

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

7 Карабогетский сельский 
округ, село Карабогет 
напротив жилых домов по 
улице С.Сейфуллина №10/1, 
№10/2

0,28 5 лет нет Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

8 Карабогетский сельский 
округ, село Кумозек, возле 
фельдшерско-акушерского 
пункта по улице Б.Жиенбаева

0,12 5 лет нет Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

9 Карабогетский сельский 
округ, село Сарыозек, возле 
жилого дома по улице 
Ж.Куанышбаева №74/1

0,045 5 лет нет Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

10 Кызылотауский сельский 
округ, село Кушаман,
напротив здания акимата, 
расположенного по адресу 
улица К.Шалабаева №12

0,15 5 лет нет Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

11 Кызылталский сельский округ, 
село Кокжелек напротив 
жилых домов по улице 
Беккулы би №2/1, №2/2

0,03 5 лет Продуктовые 
магазины «Ержан», 
«Светлана»

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

12 Кызылталский сельский округ, 
село А.Назарбекова, возле 
врачебной амбулатории по 
улице Г.Муратбаева

0,02 5 лет Продуктовый 
магазин «Қайсар»

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

13 Сельский округ Кылышбай, 
напротив жилого дома по 
адресу: село Кылышбай, улица 
О.Кушкимбаевича №12

0,05 5 лет Продуктовый 
магазин «Инабат»

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

14 Село Мирное перед 
магазинами «Мирный» и 
«Алтын» по улице Ленина 

0,0935 5 лет Продуктовые 
магазины 
«Мирный», 
«Алтын»

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

15 Мойынкумский сельский 
округ, село Мойынкум 
на пересечении улиц 
Амангельды и Кошенова 
возле магазина «ТБ»

0,03 5 лет Продуктовые 
магазины 
«Жалғас», «ТБ»

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

16 Сельский округ Мынарал, 
село Мынарал, возле парка 
«Жастар» по улице Р.Садыкова

0,054 5 лет Продуктовый 
магазин 
«Ақжолтай»

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

17 Мынаралский сельский округ, 
станция Мынарал перед 
детским садом «Нур-Ай» по 
улице Абая №38

0,03 5 лет Продуктовый 
магазин «Нұр-Сәт»

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

18 Уланбельский сельский ок-
руг, село Уланбель возле 
зда ния акимата по улице С. 
Сейфуллина №4

0,072 5 лет нет Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

19 Сельский округ Хантау, напротив 
здания акимата, расположенного 
по адресу: село Хантау, улица 
Биназар № 3Б 

0,045 5 лет Продуктовый 
магазин 
«Сайлаукүл» 

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

20 Сельский округ Хантау, село 
Кияхты возле жилых домов, 
расположенных по адресам: 
улица Кияхтинская №1 и №2

0,024 5 лет Продуктовый 
магазин «Асет»

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

21 Шыганакский сельский 
округ, село Шыганак возле 
здания дежурного по 
станции Шыганак по улице 
Сейфуллина

0,75 5 лет нет Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

22 Шыганакский сельский округ, 
напротив бывшей начальной 
школы имени «Куйбышева» 
села Байтал

0,1 5 лет нет Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

23 Шыганакский сельский округ, 
станция Бурылбайтал возле 
продуктового магазина 
Е.Даулетбекова

0,08 5 лет Продуктовый 
магазин 
Е.Даулетбекова

Розничная торговля (реализация 
сельскохозяйственной продукции)

Мойынқұм ауданы әкімдігінің  2022 жылғы «___» ____________ 
№___ қаулысына қосымша



МОЙЫНҚҰМ ТАҢЫМОЙЫНҚҰМ ТАҢЫ  
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ЖАРИЯЛАНЫМ КЕЛІСІМ ШАРТЫ

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің
2019 жылғы 24 маусымдағы № 58 бұйрығына 6-қосымша

Қазақстан  Республикасы Ұлттық экономика Министрлігі табиғи  монополияларды  реттеу  
комитетінің  Жамбыл облыс  бойынша  департаментінің Мойынқұм ауданы бойынша «Мойынқұм 
су - жылу» мамандандырылған көп салалы  мемлекеттік кәсіпорны  елді мекендер тұрғындарына 
ақпараттық құралдар арқылы ауыз су пайдалану  қызметі үшін  жарияланым келісім шартын ұсынып 
отырмыз. Бұл жарияланым келісім шартының өзгешелігі бұрынғыдай жеке – жеке әр  тұрғынмен 
келісім шарт жасалынбайды, түпкілікті осы жолы  бір – ақ мәрте жасалынады.   

 Осы жарияланым келісім шарты ауыз су тұтынушы тұрғындарымен  түпкілікті өзара жасалынған 
келісім шарт болып табылады. 

Сумен жабдықтау және (немесе) су бұрудың көрсетілетін қызметтерін ұсынуға арналған үлгілік 
шарт

 Мойынқұм ауылы
(шарттың жасалған орны)                                                                        2022 жылғы «01»  сәуір

Бұдан әрi Өнім берушi деп аталатын, сумен жабдықтау және (немесе) су бұру жөніндегі көрсетілетін 
қызметтерді (бұдан әрi – Көрсетілетін қызметтер) ұсынатын   « Мойынқұм су – жылу » МККМК  атынан 
(көрсетілетін қызметтi ұсынатын субъектiнiң атауы, бизнес сәйкестендіру нөмірі/жеке сәйкестендіру 
нөмірі) _ 061 140 002 805 негізінде әрекет ететін  «Мойынқұм су – жылу» МККМК басшысы  А.Баялиев  
бiр тараптан және лауазымы, аты, әкесінің аты (болған жағдайда), тегі (бұдан әрі – А.Ә.Т.) бұдан әрi 
Тұтынушы деп аталатын   аудан  тұрғындармен 

      ___________________ атынан (тұтынушының деректемелерi, жеке тұлғалар үшін жеке басын 
куәландыратын құжат жеке сәйкестендіру нөмірі, заңды тұлғалар үшін бизнес сәйкестендіру нөмірі) 
____________________________________________________________ негізінде әрекет ететін __________________
_____________________________________ екiншi тараптан, (лауазымы, А.Ә.Т.) Тараптар деп аталатындар 
төмендегiлер туралы осы Шартты (бұдан әрi – Шарт) жасасты.

1-тарау. Шартта пайдаланылатын негiзгi ұғымдар
1. Шартта мынадай негізгі ұғымдар пайдаланылады:
  есепке алу аспабы – нормаланған метрологиялық сипаттамалары бар, белгілі бір уақыт аралығы 

ішінде физикалық шаманың бірлігін шығаратын және сақтайтын, Қазақстан Республикасының 
заңнамасында белгіленген тәртіппен суды коммерциялық есепке алу үшін қолдануға рұқсат етілген су 
көлемін (ауыз су, техникалық, ағынды және басқа да су түрлері) өлшеуге арналған техникалық құрал;

есепке алу аспаптарын тексеру – есепке алу аспаптарының жай-күйін тексеру, оның техникалық 
талаптарға сәйкестігін анықтау және растау, көрсеткіштерді алу, сондай-ақ су өлшеу торабында 
пломбалардың бар-жоғы мен бүтіндігін анықтау үшін Өнім берушінің өкілі орындайтын операциялар 
жиынтығы;

есеп айырысу кезеңі – Тұтынушы көрсетілетін қызмет үшін есеп айырысу жүргізетін айдың бірінші 
күні сағат 00:00-ден бастап айдың соңғы күні сағат 24:00-ге дейін күнтізбелік бір айға тең уақыт кезеңі 
ретінде Шартта айқындалған;

 пайдалану жауапкершілігін бөлу шекарасы – тараптардың келісімімен белгіленетін міндеттер 
белгісі (оларды пайдалану үшін жауапкершілік) бойынша сумен жабдықтау және (немесе) су бұру 
жүйелерінің элементтерін бөлу орны. Мұндай келісім болмаған кезде пайдалану жауапкершілігін бөлу 
шекарасы теңгерімдік тиесілілікті бөлу шекарасы бойынша белгіленеді;

су тұтыну нормасы – 2001 жылғы 23 қаңтардағы Қазақстан Республикасының "Қазақстан 
Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы" Заңының 27-
бабы 1-тармағының 34) тармақшасына сәйкес жергілікті атқарушы орган бекіткен бір адамның, жеке 
қосалқы шаруашылық жануарларының тәуліктік қажеттілігін қанағаттандыру үшін немесе нақты елді 
мекендегі суармалы алқап бірлігіне арналған су мөлшері;

 суды есепке алу торабына жібермеу – Өнім беруші өкілінің сарқынды сулардың сынамаларын 
алу үшін аумақта орналасқан немесе шаруашылық қарауындағы сумен жабдықтау және су бұру 
жүйелерінің барлық элементтерінің көрсеткіштерін алу және жұмысқа қабілеттілігін тексеру, 
техникалық жай-күйін және қауіпсіздігін бақылау үшін суды есепке алу торабына рұқсат беруден 
Тұтынушының бас тартуы (кедергі келтіру);

теңгерімдік тиесілілікті бөлу шекарасы – схемаларда көрсетілетін меншік, шаруашылық жүргізу 
немесе жедел басқару белгісі бойынша иелері арасындағы сумен жабдықтау және су бұру жүйелерінің 
элементтерін бөлу орны;

 төлем құжаты – Өнім берушінің ұсынған көрсетілетін қызметтері (тауарлары, жұмыстары) үшін 
төлемді жүзеге асыру үшін жасалған, соның негізінде төлем жүргізілетін құжат (шот, хабарлама, 
түбіртек, ескерту-шот);

 тұтынушы – сумен жабдықтаудың және (немесе) су бұрудың реттеліп көрсетілетін қызметтерін 
пайдаланатын немесе пайдалануға ниеттенетін жеке немесе заңды тұлға;

уәкілетті органның ведомствосы – тиісті табиғи монополиялар салаларында басшылықты жүзеге 
асыратын мемлекеттік органның ведомствосы.

Осы Шартта пайдаланылатын өзге де ұғымдар мен терминдер 2003 жылғы 9 шілдедегі Қазақстан 
Республикасының Су кодексіне және Қазақстан Республикасының табиғи монополиялар туралы 
заңнамасына сәйкес қолданылады.

2-тарау. Шарттың нысанасы
2. Шарт талаптарына сәйкес Өнім беруші Тұтынушыға қызметтер көрсетуге міндеттенеді, ал 

Тұтынушы ұсынылған көрсетілетін қызметтерге осы Шартта белгіленген мерзімдерде, тәртіппен және 
мөлшерде ақы төлеуге міндеттенеді.

 3. Ұсынылатын көрсетілетін қызметтердің сипаттамалары мен берілетін судың сапасы Қазақстан 
Республикасы заңнамасының, санитарлық қағидалардың, мемлекеттік стандарттардың талаптарына 
сәйкес болуы тиіс.

4. Шарт тұтынушымен жеке тәртіппен оның меншігінде немесе басқа да заңды негіздерде Өнім 
берушінің техникалық шарттарға сәйкес орындалған елді мекеннің сумен жабдықтау және су бұру 
жүйелеріне қосылған сумен жабдықтау және (немесе) су бұру жүйелері болған кезде жасалады.

5. Тұтынушыны сумен жабдықтау және (немесе) су бұру жүйелеріне қосуға арналған техникалық 
шарттарда көрсетілген көлемдерге сәйкес Тұтынушы алатын ауыз судың рұқсат етілген көлемі___________ 
м3/жыл, техникалық су ___________ м3/жыл Тұтынушыдан шаруашылық-тұрмыстық және өндірістік 
сарқынды сулардың ластану құрамы бойынша оларға жақын бөлінетін __________ м3/жыл.

Ауыз суды тұрмыстық тұтыну үшін пайдаланатын жеке тұлға оны пайдалануға және түзілетін 
сарқынды суларды оған қажетті мөлшерде тастауға құқылы.

 6. Қызмет көрсету режимі – тәулік бойы.
 7. Кондоминиум объектілеріндегі пайдалану жауапкершілігін бөлу шекарасы:
 сумен жабдықтау бойынша – ғимаратта су құбырын енгізудегі бірінші ысырманың бөлуші фланеці;
 су бұру бойынша – елді мекеннің су бұру желілеріне қосылған жердегі құдық.
3-тарау. Көрсетілетін қызметтерді ұсыну шарттары
8. Қызметтер көрсетуді тоқтата тұру мынадай жағдайларда жүргізіледі:
 1) авариялық жағдай не азаматтардың өмірі мен қауіпсіздігіне қауіп - қатер төнген;
 2) Өнім берушінің желісіне өздігінен қосылған;
 3) есеп айырысу кезеңнен кейінгі екі ай ішінде қызметтер үшін төлемақы жасалмаған;
4) сарқынды сулардың сынамаларын алу үшін аумақта орналасқан немесе шаруашылық 

жүргізуіндегі сумен жабдықтау және су бұру жүйелерінің барлық элементтерінің көрсеткіштерін алу 
және жұмысқа қабілеттілігін тексеру, техникалық жай-күйі мен қауіпсіздігін бақылау үшін суды есепке 
алу аспаптарына Өнім беруші өкілдерін бірнеше рет жібермеу;

5) Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарымен негізделген құбыр жолдарға дезинфекция 
жүргізу қажет болған жағдайда;

6) Нормативтік құқықтық актілерде және Тараптардың келісімінде көзделген басқа да жағдайларда 
тоқтатылады.

Осы тармақтың 1) және 2) тармақшаларында көзделген жағдайларда қызметтер көрсетуді тоқтата 
тұру дереу жүргізіледі. Осы тармақтың 3), 4), 5) тармақшаларында көрсетілген жағдайларда Тұтынушы 
көрсетілетін қызметті көрсетуді ұсынуды тоқтата тұрғанға дейін кемінде бір ай бұрын ескертіледі.

9. Шарттың 8-тармағының 1) және 2) тармақшаларында айтылған жағдайларда пайда болған 
бұзушылықтарды жойған кезде Тұтынушыны қосу жүргізіледі.

Шарттың 8-тармағының 3) тармақшасында көзделген бұзушылықтар үшін Тұтынушыға көрсетілетін 
қызметті ұсынуды тоқтата тұрған жағдайда, қосу борышты өтегеннен кейін жүргізіледі. Бірнеше рет 
ажыратылған жағдайда қосу борышты өтегеннен және қосқаны үшін ақы төлегеннен кейін жүргізіледі.

Ескерту. 9-тармақ жаңа редакцияда – ҚР Ұлттық экономика министрінің 20.01.2020 № 4 (алғашқы 
ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі) бұйрығымен.

 10. Өнім беруші жоспарлы-алдын алу жөндеуді, сумен жабдықтау және (немесе) су бұру жүйелеріне 
қызмет көрсету жөніндегі жұмыстарды, жаңа Тұтынушыларды Тұтынушы қосылған сумен жабдықтау 
және (немесе) су бұру желілеріне қосу жөніндегі жұмыстарды жүргізген жағдайда, Өнім беруші 
Тұтынушыны кемінде үш жұмыс күні бұрын қызметтерді уақытша тоқтата тұру туралы ескертеді.

 11. Тұтынушының өндірістік ағынды суларын Өнім берушінің су бұру жүйелеріне қабылдау 
Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2015 жылғы 20 шілдедегі № 546 бұйрығымен 
бекітілген (Нормативтік құқықтық актілердің мемлекеттік тізілімінде № 11932 болып тіркелген) Елді 
мекендердің су бұру жүйелеріне ағынды суларды қабылдау қағидаларына сәйкес жүзеге асырылады.

12. Өнім берушінің аттестатталған зертханасы орындаған талдау нәтижелері бойынша 
Тұтынушының сарқынды суларындағы зиянды заттардың рұқсат етілген шоғырлануы асып кеткен 
кезде, Тұтынушы өндірістік сарқынды суларды су бұру жүйесіне ағызуды тоқтатады және зиянды 
заттардың рұқсат етілген шоғырлануына қол жеткізгенге дейін ластануды төмендету жөнінде 
шұғыл шаралар қабылдайды. Ластану құрамының артуына әкеп соққан себептерді жойғаннан кейін 
Тұтынушының өтінімі бойынша Өнім беруші сынамаларды қайта іріктеуді жүргізеді.

4-тарау. Көрсетілетін қызметтерге ақы төлеу тәртiбi
13. Осы Шарт бойынша ұсынылған қызметтер үшін ақы төлеу уәкілетті органның ведомствосы 

бекіткен тарифтер бойынша жүргізіледі.
Тарифтерді өзгерту Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен жүргізіледі.
 14. Егер тараптардың келісімінде өзгеше көзделмесе, Тұтынушы нақты ұсынылған қызметтердің 

мөлшері үшін ай сайын төлем құжатының негізінде есеп айырысу кезеңінен кейінгі айдың 25-не 
дейінгі мерзімде төлейді. Есептік кезең бір күнтізбелік айды құрайды.

5-тарау. Көрсетілетін қызметтердi босатуды және тұтынуды есепке алу
 15. Көрсетілген сумен жабдықтау және су бұру қызметтерінің көлемі коммерциялық есепке алу 

аспаптарының көрсеткіштері бойынша айқындалады.
 Осы Шартпен қамтылмаған сумен жабдықтау және су бұру қызметтерінің көрсетілген көлемін 

айқындау тәртібі Қазақстан Республикасы Құрылыс және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық істері 
агенттігі төрағасының 2011 жылғы 26 қыркүйектегі № 354 бұйрығымен бекітілген (Нормативтік 
құқықтық актілердің мемлекеттік тізілімінде № 7257 болып тіркелген) Сумен жабдықтау және су бұру 
бойынша көрсетілген қызметтердің көлемін есептеу әдістемесіне сәйкес айқындалады.

 16. Өнім берушінің су бұру жүйелеріне Тұтынушыдан бөлінген су мөлшері мына жағдайларда:
 1) ыстық сумен жабдықтаудың жабық жүйесі кезінде, суық су Тұтынушыға орталықтандырылған 

сумен жабдықтау жүйесінен келіп түскен кезде және ғимаратта екі құбырға бөлінеді: біреуі - одан әрі 

үйішілік суық сумен жабдықтау тарату желісіне, екіншісі - жергілікті су жылытқыш арқылы ыстық сумен 
жабдықтаудың үйішілік тарату желісіне жіберілген суық судың мөлшеріне. Бұл ретте үйге ортақ есепке 
алу аспаптары суық сумен жабдықтау кірмелерінде пайдалану жауапкершілігін бөлу шекараларында 
орнатылады;

2) ыстық сумен жабдықтаудың ашық жүйесі кезінде, ыстық су орталықтандырылған ыстық сумен 
жабдықтау жүйесінен келіп түскен кезде-жіберілген суық су мен ыстық су мөлшері. Үйге ортақ су 
есепке алу аспаптары ыстық және суық сумен жабдықтау кірмелерінде пайдалану жауапкершілігін 
бөлу шекараларында орнатылады.

17. Тұтынушы қайтарымсыз пайдаланған, шығарылатын өнімнің құрамына кірген, суаруға сарқынды 
суларды бұру жүйесіне ағызылмайтын су бұру қызметтеріне ақы төлеуді есептеу кезінде ескерілмейді.

Есепке алынбаған судың көлемі технологиялық есептеулерге сәйкес анықталады.
18. Тұтынушының суды есепке алу аспабының техникалық және метрологиялық сипаттамалары су 

тұтынудың нақты көлеміне сәйкес келуі тиіс.
 Өнім беруші Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2015 жылғы 28 тамыздағы 

№ 621 бұйрығымен бекітілген Сумен жабдықтау және су бұру жүйелеріндегі суды есептеу аспаптарын 
таңдау, монтаждау және пайдалану қағидаларына (Нормативтік құқықтық актілердің мемлекеттік 
тізілімінде № 12111 болып тіркелген) сәйкес есепке алу құралдарын пайдалануға жіберуді жүзеге 
асырады.

 19. Тұтастығы бұзылған, бастапқы тексеру туралы бедері жоқ, тексеру мерзімі өткен есепке алу 
аспаптарын орнатуға және пайдалануға жол берілмейді.

20. Белгіленген тексеру мерзімі өткеннен кейін суды есепке алу аспабын техникалық талаптарға 
сәйкес келмейтін ретінде коммерциялық есептен автоматты түрде алынады. Өнім беруші тексеру 
мерзімі аяқталғанға дейін 30 күн бұрын Тұтынушыны есепке алу аспабын кезекті мемлекеттік 
тексеруді жүргізу немесе оны ауыстыру қажеттігі туралы хабардар етеді.

      21. Өнім беруші хабарлаған кезде кезекті тексеруге, жөндеуге немесе ауыстыруға байланысты 
есепке алу аспаптары уақытша болмаған жағдайда, сондай-ақ Тұтынушының кінәсінен емес есепке 
алу аспабының ақаулығы анықталған кезде ұсынылған сумен жабдықтау қызметтерінің ұсынылған 
қызметтерінің көлемі аспаптардың болмауы кезеңіне есепке алу аспаптарының көрсеткіштеріне 
сәйкес алдыңғы үш айдағы орташа шығыс бойынша анықталады, бірақ бір айдан аспайтын мерзімде. 
Көрсетілген мерзім өткеннен кейін, есептеу аспаптары болмаған жағдайда, ұсынылған сумен жабдықтау 
қызметтерінің көлемі жеке тұлғалар үшін су тұтыну нормалары бойынша, заңды тұлғалар үшін осы 
Шарттың 5-тармағына сәйкес анықталады.

22. Пәтерде немесе жеке үйде орнатылған есепке алу аспаптарының сақталуын қамтамасыз ету 
Тұтынушыға жүктеледі. Өнім беруші есепке алу аспаптарын арнайы бөлінген үй-жайларға орнатқан 
кезде олардың сақталуына Өнім беруші теңгерімдік тиесілілігін шектеу актісіне және пайдалану 
жауапкершілігіне сәйкес жауапты болады.

 23. Есепке алу аспаптарын белгісіз адамдар ұрлаған немесе сындырған жағдайда, олардың 
сақталуына жауапты адам, егер Тараптардың келісімінде өзгеше көзделмесе, есепке алу аспаптарының 
ұрлануы немесе сынуы фактісі анықталған кезден бастап бір ай мерзімде есепке алу аспаптарын 
қалпына келтіруге міндетті. Өнім беруші есепке алу аспаптарын қалпына келтіру сәтіне дейін 
Тұтынушыны сумен жабдықтау желілеріне қосады.

 24. Тұтынушыдан суды есепке алу схемасын бұзу, басқару тораптары мен есепке алу аспаптарында 
пломбаларды жұлып алу, есепке алу аспаптарының көрсеткіштерін бұрмалайтын құрылғыларды орнату 
фактілері анықталған кезде Тұтынушыға соңғы тексеру жүргізілген күннен бастап анықталған күнге 
дейін, бірақ екі айдан аспайтын мерзімде, тәулігіне 24 сағат ішінде жұмыс істеген кезде құбырдың 
басқару торабына дейінгі толық өткізу қабілеті есебінен суды пайдаланғаны үшін қайта есептеу 
жүргізіледі.

 25. Бұзушылықтар анықталған жағдайда ұсынылған, сумен жабдықтау қызметтері көлемінің 
есебі Қазақстан Республикасы Құрылыс және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық істері агенттігі 
төрағасының 2011 жылғы 26 қыркүйектегі № 354 бұйрығымен бекітілген (Нормативтік құқықтық 
актілердің мемлекеттік тізілімінде № 7257 болып тіркелген) Сумен жабдықтау және су бұру жөнінде 
көрсетілген қызметтің көлемін есептеу әдістемесіне сәйкес жүргізіледі.

6-тарау. Тараптардың құқықтары мен мiндеттерi
26. Тұтынушы:
 1) Шарттың талаптарына сәйкес көлемде денсаулығына қауіпсіз, мүлкіне зиян келтірмейтін 

белгіленген сападағы қызметтерді алуға;
2) ағынды суларды рұқсат етілген жүктеме шегінде қажетті көлемде жіберуге;
3) Өнім берушіден қызметтерді есепке алу аспаптарын орнатуды талап етуге;
4) Өнім берушінің заңнамаға қайшы келетін іс-әрекеттеріне немесе әрекетсіздігіне уәкілетті 

органның ведомствосына және (немесе) сот тәртібімен шағымдануға;
 5) көпшілік тыңдауларға қатысуға;
6) Қызметтерді тиісінше ұсынбау салдарынан өміріне, денсаулығына және (немесе) мүлкіне 

келтірілген зиянды толық көлемде өтеуді, сондай-ақ моральдық зиянды өтеуді белгіленген тәртіппен 
талап етуге;

7) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген талаптарға сәйкес келмейтін қызмет 
ұсынылған жағдайда көрсетілетін қызметтердің құнын қайта есептеуді талап етуге;

8) Егер Өнім беруші белгіленген тәртіппен шот қоймаған болса, алынған қызмет үшін төлем 
жасамауға;

 9) көрсетілетін қызметті ұсынуға Өнім берушімен шарт жасасу;
 10) ұсынылған қызметке толық төлем жасаған жағдайда бір айдан кешіктірмей бұл туралы Өнім 

берушіні жазбаша хабардар етіп, Шартты біржақты тәртіппен бұзуға құқылы.
 Ескерту. 26-тармаққа өзгеріс енгізілді – ҚР Ұлттық экономика министрінің 20.01.2020 № 4 (алғашқы 

ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі) бұйрығымен.
27. Тұтынушы:
 1) нормативтік-техникалық құжаттардың талаптарына сәйкес өзіне меншік құқығымен немесе өзге 

де заңды негізде тиесілі және (немесе) оның пайдалану жауапкершілігінің шекарасында орналасқан 
сумен жабдықтау және су бұру желілері мен жабдықтарының пайдаланылуы мен қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуге;

      2) есепке алу құралдарының болуы және Өнім беруші ұсынған төлем құжаттарының негізінде 
ұсынылған қызметтерге олардың көрсеткіштеріне сәйкес уақтылы және толық көлемде ақы төлеуге;

      3) Өнім берушіге көрсетілетін қызметтерді пайдалану кезінде туындаған сумен жабдықтау және 
(немесе) су бұру жүйелерінің желілері мен құрылыстарының, өзіне меншік құқығымен немесе өзге 
де заңды негізде тиесілі және (немесе) оның пайдалану жауапкершілігі шекараларында орналасқан, 
орталықтандырылған сумен жабдықтау және (немесе) су бұру жүйесінің жұмысына теріс әсер етуі 
және қоршаған ортаға зиян келтіруі мүмкін есепке алу аспаптарының жұмысындағы ақаулар туралы, 
ал сумен жабдықтау және (немесе) су бұру жүйелерінің желілері немесе құрылыстары бүлінген немесе, 
төтенше жағдайлардың алдын алу және оларды жою жөніндегі жергілікті органдарға, санитарлық - 
эпидемиологиялық қызметке және қоршаған ортаны қорғау қызметіне де дереу хабарлауға;

 4) есепке алу аспаптарының, есепке алу аспаптарындағы пломбалар мен тексеру белгілерінің, 
есепке алу тораптарындағы пломбалардың, айналма желінің ысырмаларындағы, оның пайдалану 
жауапкершілігі шекарасындағы өрт гидранттарындағы пломбалардың сақталуын, тиісті техникалық 
жай-күйін қамтамасыз етуге, көрсетілген үй-жайларды таза ұстауға, сондай-ақ су мен ағынды суларды 
есепке алу тораптары мен аспаптарына кіруге кедергі келтіретін заттарды, есепке алу аспаптарының 
көрсеткіштерін бұрмалауы мүмкін механикалық, химиялық, электромагниттік немесе өзге де әсерлерді 
сақтауға жол бермеуге;

5) Өнім берушіні және мемлекеттік өртке қарсы қызметтің жергілікті органдарын өрт сөндіру 
гидранттарын олар бұзылған немесе оның су құбыры желілерінде авария туындаған жағдайларда 
пайдалану мүмкін еместігі туралы дереу хабардар етуге;

6) есепке алу аспаптарының барлық зақымданулары немесе ақаулары туралы, пломбалардың 
бүтіндігінің бұзылғандығы туралы Өнім берушіге дереу хабарлауға;

7) ағынды сулардың сынамаларын алу үшін, сондай-ақ берешегі болған жағдайда Тұтынушының 
желілерін ажырату үшін аумақта орналасқан немесе шаруашылық жүргізуіндегі сумен жабдықтау 
және су бұру жүйелерінің барлық элементтерінің көрсеткіштерін алу және жұмысқа қабілеттілігін 
тексеру, техникалық жай-күйін және қауіпсіздігін бақылау үшін Өнім беруші өкілдерінің есепке алу 
құралдарына кедергісіз кіруін қамтамасыз етуге;

8) Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2015 жылғы 20 шілдедегі № 546 
бұйрығымен бекітілген (Нормативтік құқықтық актілердің мемлекеттік тізілімінде № 11932 болып 
тіркелген) Елді мекендердің су бұру жүйелеріне ағынды суларды қабылдау қағидаларында көзделген 
жағдайларда ағынды суларды оқшау тазартуды қамтамасыз ету;

9) көрсетілетін қызметті тұтыну кезінде қауіпсіздік техникасы бойынша талаптарды сақтауға;
10) орталықтандырылған су бұру жүйесінің жұмысына теріс әсерді болдырмау мақсатында 

белгіленген зиянды заттардың рұқсат етілген шоғырлануынан асатын ластануы бар ағынды суларды 
ағызуға жол бермеуге;

  11) сумен жабдықтау және (немесе) су бұру жөніндегі ұйымның рұқсатынсыз өзге Тұтынушыларды 
сумен жабдықтаудың және (немесе) су бұрудың меншікті желілеріне қоспауға;

 12) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген өзге де талаптарды орындауға 
міндетті.

28. Өнім берушінің:
 1) ұсынылған қызметтер үшін төлемді уақтылы және толық көлемде алуға;
2) уәкілетті орган бекіткен тәртіппен тарифтердің қолданылу кезеңінде барлық Тұтынушылар үшін 

ұсынылатын қызметтерге тарифтерді төмендетуге;
3) жеке шарт (келісім) бойынша пайдалану жауапкершілігі шегінде Тұтынушының сумен жабдықтау 

және (немесе) су бұру желілері мен құрылыстарына техникалық қызмет көрсетуді және пайдалануды 
жүргізуге;

 4) көрсетілетін қызметтерді тұтыну мен төлеуді бақылауды жүзеге асыруға;
 5) тиісті лицензиясы болған кезде көрсетілетін қызметті есепке алу аспаптарының жұмыс 

қабілеттілігін тексеруді және салыстырып тексеруді жүргізуге құқылы.
 29. Өнім беруші:
1) нормативтік-техникалық құжаттардың талаптарына сәйкес өзіне меншік құқығымен немесе өзге 

де заңды негізде тиесілі және (немесе) оның пайдалану жауапкершілігі шекарасында орналасқан елді 
мекеннің сумен жабдықтау және су бұру жүйелерін тиісінше пайдалануды қамтамасыз етуге;

 2) санитарлық ережелерге (гигиеналық нормативтерге) сәйкес ауыз суды дайындауды және оны 
Тұтынушыға беруді қамтамасыз етуге;

3) Тұтынушыны басқа Тұтынушылардың міндеттемелерін орындамау себептері бойынша қызмет 
алу кезінде шектемей, жасалған шартқа сәйкес Тұтынушыға қызметтерді уақтылы және үздіксіз 
ұсынуды қамтамасыз етуге;

 4) құрылыс объектілерін қабылдау және пайдалануға беру жағдайларын қоспағанда, қызметтерді 
сатып алуға және орнатуға арналған шарт жасалған және уәкілетті органның ведомствосымен келісілген 
төлем енгізілген жағдайда қызметтерді есепке алу аспаптарын сатып алуға және Тұтынушыларға 
орнатуға;

5) қызмет көрсетуге байланысты кез келген функцияларды басқа тұлғаларға беруге жол бермеуге;
6) көрсетілетін қызметтердің сапасы мен санын есепке алуды және бақылауды жүргізу, қызметтерді 

ұсынудың бұзылуының алдын алу және жою бойынша уақтылы шаралар қабылдау;

(Жалғасы 5-бетте)
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7) Тұтынушымен қызмет көрсетуге шарт жасасу;
8) уәкілетті органның ведомствосы бекіткен тарифтер бойынша сумен жабдықтау және (немесе) су 

бұру қызметтерін ұсынуға;
9) есептік кезеңнен кейінгі айдың оныншы күніне дейінгі мерзімде Тұтынушыға ұсынылатын 

қызметтер үшін ақы төлеуге төлем құжатын ұсынуға;
 10) Тұтынушыларды Қазақстан Республикасының Табиғи монополиялар туралы заңнамасында 

белгіленген мерзімдерде тарифтердің немесе олардың шекті деңгейлерінің өзгеруі туралы хабардар 
етуге;

11) 24 сағат ішінде Тұтынушының негізделген талаптары бойынша ұсынылатын қызметтердің сапасы 
мен көлемін қалпына келтіру жөнінде шаралар қабылдауға;

12) сумен жабдықтау және су бұру желілерін, есепке алу аспаптарын тексеру кезінде, сондай-ақ 
Тұтынушының есепке алу аспаптарының көрсеткіштерін алу кезінде қызметтік куәлігін көрсетуге;

13) профилактикалық және жөндеу жұмыстарын жүргізу кезеңінде Тұтынушыға ауыз суын көлік 
құралдарымен жеткізіп беруге;

 14) Тұтынушының желілері мен құрылыстары жарамды және (немесе) Өнім берушінің техникалық 
шарттары орындалған жағдайда Тұтынушының объектілерін сумен жабдықтау және (немесе) су бұру 
жүйелеріне қосуға рұқсат беруге;

15) үшінші тұлғалардың рұқсатсыз қол жеткізуінен Тұтынушының дербес деректерінің құпиялылығын 
қамтамасыз етуге;

16) Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген мерзім ішінде осы Шартты орындауға 
байланысты мәселелер бойынша абоненттің шағымдары мен өтініштеріне жауап беруге;

17) Тұтынушының қатысуымен орталықтандырылған сумен жабдықтау және су бұру жүйелеріне 
қосуға (жалғауға) арналған есептеу аспаптарын, есептеу тораптарын, құрылғылар мен құрылыстарды 
пайдалануға рұқсат беруді жүзеге асыруға;

 18) Тұтынушының есепке алу аспаптарын пломбалауды жүргізуге;
19) Тұтынушыны Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген тәртіппен және жағдайларда 

сумен жабдықтауды және (немесе) су бұруды уақытша тоқтату немесе шектеу туралы ескертуге;
20) өзіне меншік құқығында немесе өзге де заңды негізде тиесілі орталықтандырылған сумен 

жабдықтау және су бұру жүйелеріндегі авариялар мен зақымдануларды нормативтік құжаттарда 
белгіленген тәртіппен және мерзімдерде уақтылы жою жөнінде қажетті шаралар қабылдауға;

 21) Қызмет көрсету жүзеге асырылатын сумен жабдықтау және су бұру желілеріне жоспарлы-алдын 
ала жөндеу жүргізудің кестесі мен мерзімдері туралы Тұтынушыларды хабардар етуге;

22) орталықтандырылған су бұру жүйесінің жұмысына теріс әсердің алдын алу мақсатында 
Тұтынушылардың өндірістік сарқынды суларынан сынама алуды жүзеге асыру және зерттеу жүргізу.

7-тарау. Тараптарды шектеу
30. Тұтынушыға:
1) Өнім берушінің келісімінсіз есептеу тораптарын қайта жабдықтауға, сондай-ақ есептеу аспаптарын 

орнатуды және (немесе) алуды жүргізуге;
 2) Өнім беруші келіскен және қабылдаған қолда бар суды есепке алу схемаларын бұзуға тыйым 

салынады.
31. Өнім берушіге:
1) Басқа Тұтынушылардың талаптарды орындамау себептері бойынша қызмет көрсетуден бас 

тартуға немесе Тұтынушыны қызмет алудан шектеуге;
2) ұсынылған қызмет үшін уәкілетті органның ведомствосы белгілеген мөлшерден асатын төлем 

алуға;
3) Тұтынушыдан төлем құжаттарын ұсынбай көрсетілетін қызметтердің ай сайынғы төлемін талап 

етуге тыйым салынады.
 32. Тараптарға Тараптардың құқықтарын шектейтін не Қазақстан Республикасының заңнамасын 

өзгеше түрде бұзатын іс-әрекеттер жасауға тыйым салынады.
8-тарау. Тараптардың жауапкершiлiгi
33. Жабдықтар мен инженерлік желілерді тиісті ұстауға жауапкершілік оның меншік иесіне жүктеледі 

және теңгерімдік тиесілілік бөлінісінің шекаралары бойынша анықталады.
 34. Шартта көзделген міндеттемелерді орындамаған немесе тиісінше орындамаған жағдайда кінәлі 

Тарап екінші Тарапқа Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес келтірілген залалды өтейді.
35. Тұтынушы ұсынылған қызметтер үшін төлем ақы мерзімі өткен жағдайда Шартқа сәйкес 

40-тармақта көзделген жағдайларды қоспағанда осы сомаларды төлеу күні қолданыста болған 
Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі белгілеген қайта қаржыландыру ставкасы бойынша мерзімі 
өткен әрбір күн үшін, бірақ негізгі борыш сомасынан аспайтын тұрақсыздық айыбын төлейді.

Тұрақсыздық айыбының мөлшерін белгілеу Тұтынушымен шарт жасасқан кезде жүргізіледі. 
Тұрақсыздық айыбын есептеу мерзімінің басталуы, егер Тараптардың келісімінде өзгеше көзделмесе, 
есеп айырысу кезеңінен кейінгі айдың 26 күні болып табылады.

 36. Егер Өнім беруші үшін Тұтынушыға қызмет көрсету мүмкін еместігі Өнім берушімен шарттық 
қатынастарда тұратын басқа тұлғалардың кінәсінен болса, Тұтынушы алдында Өнім беруші жауапты 
болады.

37. Тұрақсыздық айыбын (өсімпұлды) төлеу Тараптарды Шарт бойынша міндеттемелерді орындаудан 
босатпайды.

38. Тараптардың келісімі бойынша құжатпен расталған ауыр материалдық шығынға немесе уақытша 
еңбекке жарамсыздыққа әкеп соққан ауру немесе жазатайым оқиға кезінде Тұтынушыға, оның жазбаша 
өтінішімен өсімпұл есептеу жөніндегі мерзім ұзартылуы мүмкін.

9-тарау. Еңсерілмейтін күш мән-жайлары
 39. Тараптар Шарт бойынша міндеттемелерді орындамағаны немесе тиісінше орындамағаны үшін, 

егер бұл еңсерілмейтін күш мән-жайларының салдары болып табылса, жауапкершіліктен босатылады. Бұл 
жағдайда Тараптардың ешқайсысы шығындарды өтеуге құқылы болмайды. Тараптардың кез келгенінің 
талап етуі бойынша өзара міндеттемелердің орындалуын айқындайтын комиссия құрылуы мүмкін. Бұл 
ретте Тараптардың ешқайсысы еңсерілмейтін күш мән-жайлары басталғанға дейін туындайтын шарт 
бойынша міндеттерден босатылмайды.

Еңсерілмейтін күш мән-жайлары туындаған жағдайда, Тараптар олар басталған күннен бастап бес 
жұмыс күні ішінде Қазақстан Республикасының тиісті уәкілетті ұйымы растаған еңсерілмейтін күш мән-
жайларының басталу күнін және сипаттамасын нақтылайтын жазбаша хабарламаны кейіннен табыс ете 
отырып не пошта арқылы жібере отырып, бұл туралы бір-біріне хабарлайды.

 40. Тараптардың Шарт бойынша міндеттемелері еңсерілмейтін күш мән-жайларының қолданылу 
мерзіміне, бірақ мұндай мән-жайлар Шарт бойынша Тараптардың міндеттемелерін орындауға кедергі 
келтіретін дәрежеде ғана тоқтатыла тұруы мүмкін.

 Егер еңсерілмейтін күш мән-жайлары үш және одан да көп айға созылатын болса, Тараптардың 
әрқайсысы екінші Тарапқа болжамды бұзу күніне дейін кемінде күнтізбелік жиырма күн бұрын алдын 
ала хабарлаған жағдайда Шартты бұзуға құқылы. Бұл ретте Тараптар отыз күнтізбелік күн ішінде Шарт 
бойынша барлық өзара есеп айырысуларды жүргізуге міндеттенеді.

10-тарау. Жалпы ережелер және дауларды шешу
41. Шарттың қандай да бір ережесі бойынша немесе тұтастай алғанда, немесе Шарттың ережелеріне 

қатысты қандай да бір мәселеге немесе іс-әрекетке байланысты туындаған қандай да бір дау немесе 
келіспеушілік жағдайында Тараптардың кез келгені екінші тарапқа даудың мәнін толық баяндай отырып, 
наразылық жолдауға құқылы.

 Тараптар барлық дауларды келіссөздер жолымен реттеу үшін барлық күш-жігерін жұмсайды.
42. Келісімге қол жеткізілмеген жағдайда Шарт бойынша барлық даулар мен келіспеушіліктер 

жауапкердің орналасқан жері бойынша соттарда шешіледі.
Тараптар Қазақстан Республикасының заңнамасында көзделген өзге де жағдайларда Шартты бұзуға 

құқылы.
43. Тараптардың Шарттан туындайтын және онымен реттелмеген қатынастары Қазақстан 

Республикасының қолданыстағы заңнамасымен реттеледі.
44. Шарт екі данада қазақ және орыс тілдерінде әрбір Тарап үшін бір данадан жасалады.
45. Тараптардың келісімі бойынша Шарт Үлгілік шартқа және Қазақстан Республикасының 

заңнамасына қайшы келмейтін басқа да талаптармен толықтырылуы мүмкін.
 Мемлекеттік бюджеттен қаржыландырылатын мемлекеттік мекемелер үшін Шарт Қазақстан 

Республикасы Қаржы министрлігінің аумақтық қазынашылық органдарында тіркеледі және тіркелген 
күнінен бастап күшіне енеді.

11- тарау. Шарттың қолданылу мерзімі
46. Шарт 20_ жылғы "__" сағат 00:00-ден  бастап күшiне енедi және 20___ жылғы "__" сағат 24:00-ге 

дейiн қолданылады.
47. Шарттың қолданылу мерзiмi, егер Шарттың қолданылу мерзiмi аяқталғанға дейiн күнтізбелік отыз 

күн бұрын тараптардың бipeуi бұл туралы мәлiмдесе, көрсетілетін қызметтерді ұсыну көлемiн нақтылай 
отырып, белгiлi бiр мерзiмге ұзартылады. Шарттың мерзімін ұзарту Шартқа қосымша келiсiммен 
ресiмделедi.

Тараптардың бірінің мерзім аяқталғаннан кейін шартты тоқтату немесе өзгерту туралы өтініші 
болмаған жағдайда, ол шартта көзделген мерзімге және шарттарда ұзартылған болып есептеледі.

12-тарау. Тараптардың деректемелерi

Өнім берушi: Мойынқұм ауданы әкімдігінің 
шаруашылық жүргізу құқығындағы 

«Мойынқұм су-жылу»  МККМК 
БСН 061140002805
ИИК KZ44563Н350000029010
БИК KPSTKZKA
КБе 16
«Казпошта» АҚ
Мойынқұм ауылы, Б.Омаров № 69 үй

____________________________   Баялиев А.Б

_______________________________

Тұтынушы

______________________________________
(тегі, аты, әкесінің аты)
______________________________________
       (мекен-жайы)
______________________________________

______________________________________
(ЖСН)(жеке куәлігінің нөмірі)
______________________________________
        (қолы)

(Соңы. Басы 4-бетте)

«Алыстағы ағайыннан, алдыңдағы көрші артық. Жақынның жаманын ақтама, 
Көршіңнің ала жібін аттама. Отты үрлей берсең өшіресің, көршіні күндей берсең 
көшіресің»- деп текке айтылмаған. 

Көрші дегенде бірден санамызда сақталған көңілі алып- ұшып тұратын ақкөңіл, 
ашық–жарқын, қуансаң қуанышыңа шашуын ала жүгіретін, қайғырсаң қайғыңа 
ортақтасатын, аңғал көрші бейнесі елестейтіні белгілі. Бұндай жақсы ойдың ойға келуі 
де халқымыздың көрші – қолаңмен тату – тәтті тұрмыста болғандығын көрсетеді.

Сүйікті пайғамбарымыз Мұхаммед (с.а.с) – ның көршілік туралы бірнеше хадисі 
бар: «(Көршіңе жақсы көршілік жасасаң шынайы мұсылман боласың). (Кім Аллаға 
және қиямет күніне иман келтірсе, көршісіне жақсы мәміле жасасын). ( Қиямет күні 
бірінші болып қастасып қалған көршілер жауапқа тартылады). (Пайғамбарымызға 
(с.а.с.) пәленше әйел күндіз ораза ұстайды, түнде намаз оқиды. Бірақ сонымен қатар 
көршілеріне жаман мәміле жасайды – деді. Алла елшісі (с.а.с.): Ол тозаққа түседі. – 
деп айтқаны бар». Осы айтылған хадистерге қарар болсақ, көрші ақысы тәңір қақысы 
екендігін түсінеміз. 

 Өкінішке орай қазіргі таңда көршімізбен араласу жағы азайып қалған тәрізді, 
оның себебін сол баяғы күйбең тіршілік қой деп өзімізді ақтап жатамыз. Көршіні 
ренжітіп, көңілін түсіруге болмайды, егер ренжіткен болсақ дереу кешірім сұрап, 
ренішін басу керек. Жиі – жиі көршіні үйіңізге қонақ етіп шақырып тұруда жақсы 
амалдардан. Күйбең тіршілік осы өмірмен тоқтары анық, ал көрші ақысы ақыреттеде 
жалғасын табады.

Р. ЕСПЕНБЕТОВ,
Мойынқұм аудандық

 мешітінің бас имамы. 

КӨРШІ АҚЫСЫ – КӨРШІ АҚЫСЫ – 
ТӘҢІР АҚЫСЫТӘҢІР АҚЫСЫ

Өмір – өзен. Бүгінде  олардың  көбісі  өмірден  озғанымен, 
осы мектептен  алған  тәлім  тәрбиесі  арқасында  еліміздің 
түкпір- түкпірінде  әр  салада  жемісті  еңбек  етіп, қадір  
тұтар  азаматқа  айналған  түлектер  баршылық. Бұл  ұстаз  
есіміне  мәңгілік  тағзым  мен  ерен  құрмет - біздерге  
міндет.

Ұлы  Абай  атамыз «Сенде  бір  кірпіш  дүниеге, кетігін  
тап та  бар  қалан» деп  айтқанындай, алған  білімдерінің  
арқасында  өмірден  өз  орнын  тауып  ел  құрметіне  
бөленіп  жүрген  аға-әпкелеріміздің  бір  буынына  мектеп  
бітіргеніне   50 жыл  толып  отыр. Олардың  арасында  бүгінгі  
жастар  бой  түзеп, бағыт  алатын ел ағалары да  жетерлік. 

ҰСТАЗҒА  ҚҰРМЕТ     

САМҒАТҚАН  САМҒАТҚАН  
САН ТҰЛҒАНЫ АЛТЫН  ҰЯСАН ТҰЛҒАНЫ АЛТЫН  ҰЯ

Ауданымыздың  білім, денсаулық, спорт, мәдениет, құрылыс, 
ауыл шаруашылығы, мемлекеттік  басқару, тағы  басқа да  
сан  саланы  дамытуға  үлес  қосқан  Оңдасын  Жиенқұлов, 
Сәбит  Оразымбетов, Шакизат  Акимов, Тұрғанкүл  Нұр-
ланова, Берікбай  Оразәлиев, Қайрат  Қосыбаев, Сайлау  
Бейімбетов, Гүлнәр  Сыбанбаева, Мұратхан  Ескермесовтің  
есімдерін  құрметпен  атағым  келеді. Өткенсіз  болашақ  
жоқ. Осыдан  50  жыл  бұрын  алтын  ұя  мектептен түлеп  
ұшқан  түлектер  бүгінде  ұрпағына  өсиет  айтатын  ата-
әжелер  болды. «Елу  жылда – ел жаңа, жүз  жылда  қазан»  
деген  бабалардан  қалған  қанатты  сөз бар. Рас, осыдан  елу  
жыл  бұрынғы  өлшемдер бүгінде  басқаша  бағамдалады. 
Технология  дамып, орта  өзгерді.Бірақ  адамның  өмірде  
алға  қояр  мақсат-мұраты  өзгерген  жоқ. Жақсы  білім  
алып, жақсы  азамат  атану, еліне  адал  қызмет  етіп, ата-
анасы  мен  ұстазының  мақтанышы  болу, жақсы   ұрпақ  
тәрбиелеу– әр  азаматтың  арманы. Сондықтанда, заманына  
сай  еңбек  етіп, ата- анасы  мен  ұстаздарының, елінің  
мақтанышы  болып, бүгінде  мақсат- мұратына  жеткен  
мектеп  түлектеріне шынайы  алғысымды  білдіремін.

 Аудан тарихын  тарихқа  таңбалап  жазып, ұстаз  
есімін  ұлықтап, ұрпаққа  өнеге  болып  жүрген сіздерге  
зор  денсаулық, отбасыларыңызға амандық, бақытты  ұзақ  
ғұмырды  кешуді  тілеймін.

     Мерейлі мерекелеріңіз құтты  болсын!
                                                                   

  
Манарбек  ӨСЕРБЕКҰЛЫ,

 Мойынқұм ауылы.        

Ауданымыздағы  іргелі  білім  ордасы  
Жамбыл  мектеп- гимназиясының   
саналы  ұрпақ  қалыптастыруда  алар  
орны  ерекше. Құрылғанына  60  жылға 
жуықтаған  Мойынқұм  ауданының  
өркен  жайып, еліміздегі  еңселі  аймаққа  
айналуына  осы  мектеп  түлектерінің  
қосқан  үлесі  зор  болғаны  анық. Жамбыл  
мектебінде  ауданның  маңдайалды  
ұстаздары  Кәнтай  Байжарасова, Үміт  
Әбсаматова, Алтын  Асановалар  білім  
берді.

ДІНІҢ ТҰРСЫН - ДІН АМАН
 Қазақтың тұрмыс тіршілігінде көрші ұғымы кеңінен 

қозғалатын тақырыптардың бірі екендігі белгілі. Сол 
себепті көршіге қатысты мақал – мәтелдер мен ауыз 
екі сөздердің ел ішінде кеңінен таралып кетуі осының 

айғағы деп білеміз.                 

Құқықтық норма – әділет жолы, адам, қоғам, мемлекет мүддесінің 
үйлестірушісі, заңдылық пен демократияның даму негізі. Осыған орай Елбасы 
Жолдауында Қазақстанның өркендеуі, гүлденуі, дүниежүзінде алдыңғы қатарлы 
мемлекет санатында көрінуі үшін құқықтық сауаттылықты, тәрбиені, сананы 
жетілдіру қажеттілігіне басты назар аударылғаны баршаға аян.

Өйткені еліміздің әрбір азаматы өз құқығын, 
бостандықтарын, міндеттерін білуі тиіс, әрбір азамат 
құқық нормаларын, заңдылық  талаптарын берік 
ұстануы керек. Сонда ғана мемлекетіміз саяси, 
экономикалық, әлеуметтік тұрғыдан дамып, тәртіп 
нығаяды. Қазіргі заман адамдарға жаңа талаптар 
қоюымен ерекшеленеді, себебі Қазақстанның 
даму деңгейі қоғам өмірінің барлық саласына 
терең өзгерістер енгізуде. Елеулі өзгерістердің бірі 
– демократиялық-құқықтық мемлекет құру. Сол 

ЌЎЌЫЌТЫЌ САУАТТЫЛЫЌ-
УАЌЫТ ТАЛАБЫ

ҚОҒАМ ЖӘНЕ ЗАҢ    

себептен қазіргі заман тұлғасы сана-сезімі жоғары, өз іс-
әрекетіне жауапты, әлеуметтік өзгерістерге тез бейімделе 
алатын, өз шешімін қабылдай алатын азамат болуы тиіс. 
Сонымен қатар еліміз болашақта өзін зайырлы, құқықтық, 
демократиялық мемлекет ретінде орнықтыруды мақсат 
етіп отыр. Бұл мақсатты жүзеге асырудың тетігі жастар 
екендігі белгілі. Сондықтан да жастардың құқықтық білімі 
мен тәрбиесін жетілдіруге бағытталған шаралар қажет. 
«Құқықтық сауаттылық – заман талабы» атты Биназар 
ауылының қызметкерлері арасында дөңгелек үстел 

өткізіліп, қазіргі заман талабына сай құқықтық тәрбие 
үдерісі, құқықтық сауаттылық, құқықтық мәдениеттілік 
жайлы айтылды. Әрбір адам өз құқықтарын жете біліп, 
жалпы заң білімі саласынан хабардар болғаны дұрыс. 
Сонымен қатар қоғамда болып жатқан әрекеттердің 
заңға қарама-қайшылығын немесе сәйкестігін сараптай 
алуы оның құқықтық сауаттылығы мен тікелей 

байланыстылығын артады. Заңды аттамай, тура жолмен 
жүріп, еліне адал қызмет еткен азамат қана мұратына 
жетеді. Сондықтан заңды білу – заман талабы. 

Надия БАЙЖІГІТОВА,
Биназар ауылдық округінің 

жастар ісі жөніндегі инспекторы.
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ЖАРАМСЫЗ ДЕП 
ТАБЫЛАДЫ

Толыбаев  Ертай  Тынышбековичтің   
атына  берілген жеке  куәлігі  мен  жүр-
гізушілік  куәлігі  жоғалуына байланысты  
жарамсыз  деп  табылады.                                   

ОБЪЯВЛЕНИЕОБЪЯВЛЕНИЕ
ТОО «Shagala Mining (Шагала Майнинг)», в 

соответствии с требованиями Экологического 
кодекса РК, уведомляет о проведении 
общественных слушаний в форме открытого 
собрания. 

1.Наименование проекта: Отчет о воз-
можных воздействиях к «Плану горных работ 
на рудопроявлении Сарышаган месторождения 
медных руд Шагала в Карагандинской области».

2.Территория воздействия: Республика Ка-
захстан, Жамбылская область, Мойынкумский 
район, земля Бетпак-дала.

3.Общественные слушания состоятся в 
среду 29 июня 2022 года в 15.00 часов по 
адресу: Жамбылская область, Мойынкумский 
район, сельский округ Мынарал, ул. Садыкова 
10, в здании аппарата акима сельского округа 
Мынарал.

4.Инициатор намечаемой деятельности: 
ТОО «Shagala Mining (Шагала Майнинг)». 
Адрес: Республика Казахстан, Карагандинская 
область, г. Караганда, район им. Казыбек би, 
проспект Бухар Жырау, строение 49/6, БЦ 
«Казахстан»,офис 204. БИН: 160340013816, 
тел/факс: +7 (7212) 99-67-32, +7 (7212) 36-46-
44, e-mail: shagala-mining@mail.ru.

5.Разработчик: ТОО «АНТАЛ». Адрес: 
г.Алматы, Бухар Жырау 33, БЦ «Женис», оф.50, 
БИН – 920940000013. Тел/факс: 8(727) 376-33-
42, e-mail: offi ce@antal.kz.

6. С пакетом  проектной     документации   
мож но ознакомиться на Едином экологическом 
пор тале https://ecoportal.kz/, а также 
сайте Управления природных ресурсов и 
регулирования при родопользования Жам-

ҚР Экологиялық кодексінің талаптарына 
сәйкес «Shagala Mining (Шагала Майнинг)» ЖШС 
ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдаулар 
өткізілетіні туралы хабарлайды.

1.Жобаның атауы: «Қарағанды облысындағы 
Шағала мыс кені кен орнының Сарышаған кен 
білінуіндегі тау-кен жұмыстарының жоспарына 
ықтимал әсерлері туралы есеп».

2.Әсер ету аумағы: Қазақстан Республикасы, 
Жамбыл облысы, Мойынқұм ауданы, Бетпақ- 
дала жері.

3.Қоғамдық тыңдаулар 2022 жылы 29 
маусым, сәрсенбі күні, сағат 15.00-де, Жамбыл 
облысы, Мойынқұм ауданы, Мыңарал ауылдық 
округі, Садықов көшесі 10, Мыңарал ауылдық 
округінің әкімдік аппаратының ғимаратында 
өтеді.

4.Жоспарланған жобаның бастамашысы: 
«Shagala Mining (Шагала Майнинг)» ЖШС. 
Мекенжайы: Қазақстан Республикасы, 
Қарағанды облысы, Қарағанды қ. , Қазыбек би 
ауданы, Бұқар Жырау даңғылы, құрылысы 49/6, 
БО «Қазақстан», 204 кеңсе, БСН: 160340013816. 
Тел/факс: +7 (7212) 99-67-32, +7 (7212) 36-46-
44. E-mail: shagala-mining@mail.ru.

5.Жоба әзірлеуші: «АНТАЛ» ЖШС. Мекен-
жайы: Алматы қ. , Бұқар Жырау 33, «Жеңіс» БО, 
оф.50, БСН – 920940000013. Тел/факс: 8 (727) 
376-33-42, электрондық пошта: offi ce@antal.kz.

6. Жобалық құжаттамамен https://ecoportal.
kz/ бірыңғай экологиялық порталында, 
сондай-ақ табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасының https://
www.gov.kz/memleket/entities/zhambyl-tabigat/
press?lang=ru сайтында танысуға болады.

ХАБАРЛАНДЫРУХАБАРЛАНДЫРУ

былской области: https://www.gov.kz/memleket/
entities/zhambyl-tabigat/press?lang=ru.

7.Дополнительную информацию о на-
мечаемой деятельности, проведении общест-
венных слушаний, а также запросить копии 
документов, относящихся к намечаемой 
деятельности можно по адресам: ТОО «Shagala 
Mining (Шагала Майнинг)». Контактный 
телефон/факс: +7 (7212) 99-67-32, +7 (7212) 
36-46-44. Е-mail: shagala-mining@mail.ru или 
ТОО «АНТАЛ». Тел/факс: 8(727) 376-33-42. 
Электронный адрес: offi ce@antal.kz.

8. Замечания и предложения принимаются 
не позднее 3-х рабочих дней до проведения 
общественных слушаний: по электронным 
адресам: ecoportal.kz;  upr.taraz@zhambyl.gov.
kz, тел: 8 (7262) 436808.

В случае ухудшения эпидемиологической 
обстановки данные общественные слушания 
будут проведены в режиме онлайн, посредством 
видеоконференцсвязи Zoom.

Для участия в слушаниях необходимо 
пройти по ссылке:

h t t p s : / / u s 0 4 w e b . z o o m . u s /
j / 7 3 9 8 6 5 0 6 5 4 9 ? p w d = W U x 8 d _
ni2D7T5HPhSGEaPxz-ozePT4.1;

Идентификатор конференции: 739 8650 
6549;

Код доступа:  будет указан за 30 минут до 
начала конференции.

Регистрация начинается за 30 минут до 
начала обсуждения. По вопросам подключения 
обращаться по телефонам инициатора 
намечаемой деятельности.

7. Жоспарланған жоба туралы қосымша 
ақпаратты, қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы 
ақпаратты, сондай-ақ жоспарланған іс-
шараларға қатысты құжаттардың көшірмелерін 
алу мақсатында мына мекенжайлар бойынша 
хабарласуға болады: «Shagala Mining (Шагала 
Майнинг)» ЖШС. Байланыс телефон/факс: +7 
(7212) 99-67-32, +7 (7212) 36-46-44.: shagala-
mining@mail.ru және «АНТАЛ» ЖШС. Тел/факс: 
8 (727) 376-33-42. Электрондық пошта: offi ce@
antal.kz.

8. Ескертулер мен ұсыныстар қоғамдық 
тыңдаулар өткізілгенге дейін 3 жұмыс күннен 
кешікпей мына электронды мекенжайлар 
бойынша қабылданады: ecoportal.kz; upr.
taraz@zhambyl.gov.kz, тел: 8 (7262) 436808.

Эпидемиологиялық жағдай нашарлаған 
жағдайда бұл қоғамдық тыңдаулар Zoom 
бейнеконференцбайланыс арқылы онлайн 
режимінде өткізілетін болады.

Тыңдауға қатысу үшін сілтеме бойынша өту 
қажет:

h t t p s : / / u s 0 4 w e b . z o o m . u s /
j / 7 3 9 8 6 5 0 6 5 4 9 ? p w d = W U x 8 d _
ni2D7T5HPhSGEaPxz-ozePT4.1;

Конференция идентификаторы: 739 8650 
6549;

Кіру коды: конференция басталғанға дейін 
30 минут бұрын көрсетіледі.

Тіркеу талқылау басталғанға дейін 30 минут 
бұрын басталады. Қосылу мәселелері бойынша 
ұсынылған әрекеттің бастамашысына қоңырау 
шалыңыз.

ӨРТ - ТІЛСІЗ ЖАУ

Жамбыл облысы әкімдігінің 2019 жылғы 
28 мамырдағы № 122 қаулысы бойынша 
жеке тұлғалардың мемлекеттік орман қоры 
аумағында болуына тыйым салу туралы Қазақстан 
Республикасының 2003 жылғы 8 шілдедегі Орман 
кодексіне және «Қазақстан Республикасының 
жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі 
басқару туралы» Қазақстан Республикасының 2001 
жылғы 23 қаңтардағы Заңына сәйкес Жамбыл 
облысының әкімдігінің қаулысына байланысты:

«Көктерек ормандарды және жануарлар 
дүниесін қорғау жөніндегі мекемесі» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінің орман қоры жерінде 
өрт қаупі жоғары болып тұрған кезеңдерде (2019 
жылдың 01 маусымынан 20 қыркүйегіне дейін) жеке 
тұлғалардың мемлекеттік орман қоры аумағында 
болуына тыйым салынады.

«Көктерек ормандарды және
 жануарлар дүниесін қорғау жөніндегі

 мекемесі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі.

Құрметті оқырман! Аудандық газетіміздің екінші 
жартыжылдығына жазылу науқаны басталды.Жазылу бағасы 
жеке жазылушылар үшін алты айға – 1909 теңге, 14 тиын. 
Индексі 16003.Кәсіпорындар мен ұйымдар үшін – 2389 теңге, 
14 тиын. Индексі 66003.

ЖАЗЫЛЫМ ЖАЗЫЛЫМ --  2022  2022
«МОЙЫНҚҰМ ТАҢЫНА» «МОЙЫНҚҰМ ТАҢЫНА» 

ЖАЗЫЛАЙЫҚЖАЗЫЛАЙЫҚ

АУЫЛ ТЎРЄЫНДАРЫНЫЅ АУЫЛ ТЎРЄЫНДАРЫНЫЅ 
НАЗАРЫНА!НАЗАРЫНА!

50 ЖЫЛ 50 ЖЫЛ 
БҰРЫНҒЫ ТҮЛЕКТЕРБҰРЫНҒЫ ТҮЛЕКТЕР

 Мойынқұм   ауданындағы  іргелі  білім  
ордаларының  бірі  Жамбыл  мектеп- гимназиясының  
алатын  орны  ерекше. Мектеп  құрылғалы  мектеп  
табалдырығын  аттаған  мыңдаған  оқушы  
жоғары  оқу орындарында  білім  алып,  бүгінде  
республикамыздың, облысымыздың  көптеген  
салаларында  еңбек  етуде.

Солардың  бірі  1972  жылы  Жамбыл  орта  
мектебінен  алған  білімдерімен  жоғарғы  
оқу  орындарын  бітіріп,  республикамыздың  
облыстарымен  аудандарында  мамандықтары  
бойынша  мемлекеттік  қызмет  атқарып, бүгінде  

дені құрметті  зейнет  демалысында. Олар бүгінде  
немере- шөбелерінің  ортасында  бейнеттің  
зейнетін  көріп,  бақытты  өмір  сүруде.

Мектеп  түлектерін  50  жылдық  
мерейтойларымен  құттықтай  отырып  оларға  
зор  денсаулық, отбасыларына  амандық, бақытты  
ұзақ  өмір  тілеймін. Мерекелеріңіз  құтты  болсын, 
түлектер!

  А. ҚАРАБЕКОВА,
ардагер ұстаз.                                                           

Мойынқұм  ауылы.

Ел тарихындағы елеулі оқиғаға әр азамат үн қосуы керек. Аудан 
орталығындағы Мойынқұм ауылы бойынша құрылған штаб мүшелері 
аудандық қоғамдық кеңесінің төрағасы Шахикерім Исабеков, 
Мойынқұм ауылдық ардагерлер кеңесінің төрағасы Мұханбетқұл 
Сабыров жақында М.Жұмабаев атындағы мектеп-лицейінің ұлағатты 
ұстаздарымен жүзедесіп, болашақ ұрпақты тәрбиелеп отырған 
маман иелерімен білім беру төңірегінде әңгіме өрбітті. Сондай-ақ 
ҚР Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев Конституцияға түзетулер енгізу 
бойынша 5 маусымда өтетін республикалық референдумды қолдау 
мақсатында  референдумның мән маңызын кеңінен аша отырып, 
түсіндіру жұмыстарын жүргізді. Мектеп ұжымы ел тарихындағы 
елеулі оқиғаға бей-жай қарамайтындарын және Ата заңға енгізілетін 
өзгертулер бір ғана саланың емес, бүтін бір елдің өркендеуі жолында 
жасалған маңызды қадам екенін айтып, референдумға біркісідей 
атсалысатындарын жеткізді. 

МТ ақпарат. 

ҰСТАЗДАР ҰСТАЗДАР 
РЕФЕРЕНДУМДЫ РЕФЕРЕНДУМДЫ 

ҚОЛДАЙДЫҚОЛДАЙДЫ

ПІКІР   

ТАБИҒАТТЫ АЯЛАЙЫҚ!ТАБИҒАТТЫ АЯЛАЙЫҚ!
ҚР ЭГТРМ Орман шаруашылығы және жануарлар 

дүниесі комитетінің «2022 жылдың өрт қауіпі бар 
маусымына дайындық жөніндегі міндеттер туралы 
28.01.2022 ж. №27-5/13-НҚ бұйрығына сәйкес, 
«Көктерек ормандарды және жануарлар дүниесін 
қорғау жөніндегі мекемесі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің өрт қауіпі бар маусымы басталуына 
байланысты.

Көктем-күн шуағы қызып, ескі шөптерден 
табиғи өрт тұтануға бейім тұрады. Сондықтан 
осы маусым кезінде аңшылық, орман 
аймағында от жағуға, балық аулауға, серуен 
құруға, темекі тұқылдарын кез-келген 
жерге тастауға қатаң тыйым салынған. Өртті 
өшіруден - ескерту оңай...

Орман ел байлығы, оны қорғау 
баршамыздың міндетіміз. Осыған орай 
елді мекендерге орналасқан мемлекеттік 
мекемелер, шаруа қожалықтар жетекшілеріне, 

ауылдық округ әкімдеріне өрт қауіпі жоғарғы 
кезеңінде бірлесіп атқаратын түсіндірме  
жұмыстары көп екенін айта келіп, оларды 
ауыз-бірлікпен атқаруға, істің басы қасында 
болуын сұранамыз. Үлкен жолдың бойында 
жүрген жүргізушілер жол бойына себепсіз 
от жағу, сөндірілмеген темекі тұқылын тастау 
жиі кездеседі. Сол себепті өрттің шығуы орын 
алады. Осыған байланысты жол бойында 
жүрген жүргізушілердің орынсыз от жағу, 
жаққан жағдайда сөндіріп кетуін және 
темекі шеккенде абай болуын сұранамыз. 
Барлықтарыңызды «төл-табиғат анамызды»  
қорғауға шақырамыз, қай жерде жүрсекте сақ 

болуға, өртті болдырмауға азаматтық үлес 
қосыңыздар.

Орман қоры жерінде өрт болған 
жағдайда Көктерек КММ-нің 8 (72642) 
2-34-20 және Орман өрт сөндіру станция 
бөлімі 8 (72642) 5-15-11 телефондарына 
хабарласуыңызды сұранамын.

Жандос ӘЙТІШЕВ,
«Көктерек ормандарды және 
жануарлар дүниесін қорғау

 жөніндегі мекемесі» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінің 

Орманды қорғау және күзету бас 
инженері.


